
30-тамыз - Конституция күні ! 

Құрметті ұстаздар! Қымбатты оқушылар, ата-аналар! алғысымызды білдіреміз, қымбатты ұстаздар мен тәрбиеші қауым. Өскелең ұрпақты 
тәрбиелеу мен білім нәрін сусындатуда қажымас еңбектеріңіз, төзімділіктеріңіз үшін 

Сіздерді бүгінгі жарқын да Сіздерге шексіз алғыс білдіремін. Зор денсаулық, отбасында береке, алдарыңызға талпысы 
қуанышты, айтулы мереке – Білім мол шәкірттер мен тәрбиеленушілер, данышпан да жақсылыққа жаны құштар жандардың 
күнімен құттықтаймыз! келуін тілейміз.

1 қыркүйек барша халықтың Қымбатты ата-аналар, Сіздерді тағы да шын жүректен 1 қыркүйек күнімен 
дәстүрлі мерекесі! Бұл мереке кейбір құттықтаймыз! Бүгін Сіздердің балғын балаларыңыз білім ордасына алғаш аяқ аттап басса, 
азаматтардың мектеп қабырғасын, күні ертең-ақ олар өз еңбектерінің арқасында отбастарының мәртебесін арттырады, 
к о л л е д ж  ж ә н е  ж о ғ а р ы  о қ у  мемлекеттің жаңаруына, оның құдіретін күшейтуге өз білімдері мен күш-қайраттарын 
орындарына барған күндерін еске аянбай жұмсайтын болады.
т ү с і р у м е н  с и п а т  а л с а ,  ж а с  Қымбатты ұстаздар, оқушылар мен ата-аналар! Сіздерді тағы да Білім күнімен және 
мұғалімдердің алғашқы жұмыс күні жаңа оқу жылының басталуымен құттықтаймыз. Сіздерге бүгінгі ерекше, жайма шуақ күні 
әсері мен толғанысын айғақтайтын жақсы көңіл күй, жаңа жетістіктер мен ашылуларға ұдайы ізденіс, шығармашылық, жаңа 
ұмытылмас сәттермен есте қалады. жасалым, мықты денсаулық және жаңа бастамаларда тек қана сәттілік тілейміз! Бүгінгі күн 
Әрбір адамның өміріне ерекше әсер Сіздер үшін үлкен үміттер күні болсын!
қалдыратын бұл күн еліміздің барлық Құрметпен,
тұрғындарының басын біріктіреді.                                 Қ.Қамзин, 

Білім беру мекемелерінің педагогтары мен жетекшілері бүгін, яғни 1 қыркүйек күні                                 Б.Сәрсембеков, Приозерск қалалық мәслихат хатшысы 
білім қабырғаларын аттағалы тұрған оқушылар мен тәрбиеленушілерді қарсы алады, бұл 
күн тек атаулы мереке ғана емес, бұл біздің еліміздің болашағы тәуелді болған қызу 
қайнаған, жауапты кезең бастамасы.

Дәл осы күннен бастап, алғашқы қоңырау үнімен бірге, әр адам өмірінің жеке тұлға 
және азамат ретінде қалыптасу кезеңі басталады.

1 қыркүйек күні – бірінші сынып оқушылары үшін – үлкен өмірге аяқ басқан күн, Сегодня 1 сентября - праздник первого звонка. Это самый долгожданный день для тех, 
өзінің жеке болашағына қосқан алғашқы үлесі. Біз олармен бірге жаңа өмір жолына аяқ кто впервые переступит школьный порог. Это - праздник для первоклашек и 
басамыз. Сондықтан да алдымен осы бүлдіршіндерді құттықтағымыз келеді. Білім первокурсников. И те и другие вступают в совершенно новую жизнь. Потому этот день для 
жолындағы Сіздердің алғашқы қадамдарыңыз болашақта білім алуларыңыз бен них самый волнующий и запоминающийся. Это праздник и для тех, кто не впервые сядет за 
дамуларыңызға негіз бола алсын. Білім жадыны емес, ойды жүзеге асырғанда ғана білім парту, а сделает очередной шаг по длинной, но такой интересной, полной открытий 
бола алады, сондықтан да сіздерге күш-жігер, шабыт және табандылық тілеймін. Мектеп школьной дороге... 
жолы Сіздер үшін жеңіл болсын және жетістік пен тек қана жеміс әкелсін. 1 сентября празднуют школьники и студенты, в этот день у них начинается новый 

  Бірінші қыркүйек күні өмірлерін білім саласына арнаған барша ұстаздар қауымына учебный год. 
ерекше көңіл аударылатын күн. Ұстаздық – Алланың берген кәсібі, басқа кәсіптер – День знаний – это первые звонки и волнения, море цветов и белых бантов, и конечно, 
мұғалімнен алынады. Өйткені, әрбір инженердің, экономисттің, бухгалтердің, ғалымның, традиционные открытые уроки. Это самый долгожданный день для тех, кто впервые 
жұмысшының еңбегіне педагогтың сіңірген еңбегі зор. Оқушылардың жаңа буынын оқыту переступит школьный порог. Новенький портфель, учебники, прописи, парты и школьные 
мен тәрбиелеуде олар қаншама тер төгеді, еңбектенеді, оларды өз елінің лайықты азаматы доски, испуганные глазенки, первая учительница. Как все это дорого сердцу...   
етіп тәрбиелейді, мақтанышы болуға дайындайды. Сол себептен, Сіздерге үлкен                                                                                                        (продолжение на стр.2)

Приозерск қаласының әкімі

Уважаемые педагоги, родители, первоклассники и учащиеся школ!

Примите наши поздравления с Днем знаний!

                       
               АСҚАҚТАЙ БЕР, АТАЗАҢ!

бостандығы, конституциялық құқықтары бекітілген. Оны бағдарламалық мақаласында жаң-жақты қамтылған 
қадір тұту Қазақстан мемлекетінде тұратын әр азаматтың мәселелердің, өмір сапасының қазақстандық үлгісі туралы 
негізгі борышы. Қазақ елінің мызғымас алтын қазығы, тұшымды ойлары әрбір азаматтың ұстанымы болуы керек, - 
басты құндылығы адам болса, мемлекет өз халқының деп, ойлаймыз.
жағдайын жақсартып, оқу-біліммен, жұмыспен қамтамасыз      Біздің, Приозерск қалалық Әділет басқармасының және 
етуді басты назарда ұстауда. Бүгінде қазақ елінің бір ортаға басқа да құзырлы орындар мамандары жоғары-дағы 
тоғысып, бейбітшілік пен бірлікті ұран еткені әлем мақаланың бағыттарын басшылыққа ала отырып, өз 
жұртшылығы үшін үлгі-өнегеге айналып отыр. тарапынан тұрғылықты халыққа сапалы мемлекеттік 
    Біздің Қазақстан азаматтары шет елдерде жүрген кезде қызмет көрсетуде. Әрбір қызметкер өзіне жүктелген 
олардың құқықтары заңмен қорғалады, азаматтар тегін орта міндеттерді үлкен жауапкершілікпен атқара отырып, 
білім алуға, мемлекет кепіл берген тегін медициналық халыққа құқықтық, заңгерлік көмек көрсетуде. Некеге тұру 
көмек алуға құқылы. Адамның жеке өміріне, қадір- мен сәбилердің өмірге келу көрсеткіші көтеріліп келеді, 
қасиетіне қол сұғылмауы, әркімнің өзінің және отбасылық әрине, бұл қала тұрғындары үшін қуантарлық жағдай. 
құпиясының болуы, абыройы мен ар-намысының қорғалуы Мұндай көрсеткіштер адамдар өмірінің жақсаруына 
бекітілген. Конституция әр адамның бүгінгі қоғамға септігін тигізуде. Егер бұдан да жақсырақ, дәулеттірек өмір 
бейімделуіне, қоршаған ортада емін-еркін өмір сүруіне, ең сүргіміз келсе, Елбасы мақаласындағы ұстанымдарды 
бастысы оның болашағына бастаушысы болып табылады. орындап, өзімізге міндеттелген жұмыстарды үлкен 
Тарихы тереңнен бастау алатын қазақ елі өз жерінде жауапкершілікпен атқаруға міндеттіміз.
тәуелсіз мемлекет құрып, ел аумағында еркіндік, теңдік   Атазаңымыздың асқақтығы мен өміршеңдігін,      Еліміздің 1995-жылғы отызыншы тамызындағы жаңа 
және татулық мұраттарына берілген азаматтық қоғам құра қазақстандықтар үшін жасап жатқан жақсылықтары мен Конституциясы – көп ұлтты халқымыздың шынайы еркі 
білді. Берік тәртіп орнаған мемлекеттің болашағы зор, игілікті істерін жас ұрпақтың санасына сіңіріп отыру да аға мен ертеңгі күніне деген сенімді құжаты болып табылады. 
игілікті ісі де мол болмақ. Атазаңымыз анықтап берген буынның еншісіндегі міндетті істің бірі деп білуіміз керек. Конституция - әр мемлекеттің бет-бейнесін көрсететін, 
демократиялық, зайырлы, құқықтық және әлеуметтік Оснау атаулы мерекемен қаламыз тұрғындарын құттықтап, оның біртұтастығын, халықтың, биліктің қағидаларын 
мемлекетімізде әрқашан татулық пен бірлік, бейбітшілік еліміздің тыныштығы мен бейбітшілігі жолында бекіткен құқықтық құжат, сондықтан, әрбір қазақстандық 
пен тұрақтылық әрқашан сақталуда. ауызбіршілікті һәм саулығы мықты ел болуын тілеймін!үшін, Ата Заңымыздың орны бөлек. Онда мемлекетіміздің 
   Елбасымыздың «Қазақстанның әлеуметтік жаңғыртылуы:                                                        Н. Қыдырмұратұлыең қымбат қазынасы – адам және оның өмірі, құқықтары 
Жалпыға Ортақ Еңбек Қоғамына 20 қадам» атты мен бостандықтары, - делінген, яғни, азаматтың жеке 

       Құрметті қала тұрғындары !   !

   Осы бір айтулы күн біздің егемен мемлекетіміз үшін, әрбір қазақстандық  азамат үшін         Конституция – важнейший атрибут государства, символ достоинства и чести.
 Уважать и исполнять Основной закон – значит уважать свою страну и нести с айрықша маңызды. 

достоинством высокое звание гражданина Республики Казахстан.      Конституция – мемлекеттің ерекше белгісі, айбыны мен абыройының символы. 
  Пусть этот праздник всегда придает нам силы и уверенность в достижении поставлен- Негізгі заңды құрмет тұту және орындау өз еліңді құрметтеуді, Қазақстан 

ных целей во благо нашей Отчизны! Республикасының азаматы деген жоғары атаққа лайық болуды білдіреді.
  В этот знаменательный день желаем всем Вам мира и тепла, добра и благополучия,  Әрқашан бұл мереке әрбірімізге Отанымыздың игілігі жолын-да алға қойған 

достатка и здоровья.мақсатымызға қол жеткізуге күш-жігер, сенім сыйласын. 
  С праздником, дорогие соотечественники!  Баршаңызға бейбітшілік және ыстық ықылас, бақыт, береке және зор денсаулық 

      тілейміз.
       С уважением,  Тәуелсіз еліміз гүлденіп, әрбір шаңырақ шаттыққа кенелсін! 

              Құрметпен,
                К. Камзин, аким города                                                                          Қ. Камзин, қала  әкімі
                Б. Сарсембеков, секретарь городского маслихата                                                                            Б. Сәрсембеков, мәслихат қалалық хатшысы

Уважаемые жители города
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   Қазақстан бүгінде мемлекеттіліктің барлық қоғамдастық тарапынан да мойындалды. демократиялық, зайырлы, құқықтық және әлеуметтік 
белгілері бар егемен ел ретінде орнықты, Еліміздің  жаңа тарихы 1991 жылғы 16 мемлекет ретінде орнықтырады. Конституция 
халықаралық қоғамдастықтың тең құқылы әрі желтоқсанынан басталды. Осы күні «Қазақстан идеологиялық және саяси сан алуандылықты, ел 
беделді мүшесіне, әрбір азаматтың қасиетті қара Республикасының мемлекеттік тәуелсіздігі» туралы аумағының тұтастығын, халық билігі принципін, 
шаңырағы, киелі мекені – Отанына айналды. Бұған конституциялық заң қабылданып, еліміздің мемлекеттік мемлекеттік рәміздерді, жеке меншікке қол сұғылмауын, 
негіз болған еліміздің ата заңы – Қазақстан тәуелс ізд іг і  жарияланды.  Жалпы,  Қазақстан  Негізгі заң нормаларының ең жоғары заңдық күшін және 
Конституциясы. тәуелсіздігінің құқықтық негізі 1990 жылы 25 қазанда тікелей қолданылуын, адамның және азаматтың 
         Өйткені Конституция – бұл жоғары заңдық күшке ие қабылданған «Қазақ КСР-інің мемлекеттік егемендігі халықаралық деңгейде танылған құқықтары мен 
және адам мен қоғамның арасындағы қарым- туралы» декларацияда  қаланып,  ре спублика  бостандықтарын, президенттік басқару нысанын, 
қатынастардың негізін реттейтін құқықтық нормалардың Конституциясы мен заңдарының, КСРО-ға өз еркімен мемлекеттік биліктің жаңа жүйесін бекітті. 
жүйесі, мемлекеттіліктің, тұтас алғанда қоғамның өзіндік берген мәселелерді қоспағанда, Қазақ КСР-і аумағында Елбасы 2009  жылғы т амызда  бек іткен ,  
бір белгісі, басты заңы. Конституция мемлекеттің және басым болатындығы туралы алғаш рет осы декларацияда қолданыстағы 2020 жылға дейінгі кезеңге арналған 
қоғамдық өмірдің заңдық іргетасы, ұлттық құқық айтылды. Тоқсаныншы жылдарының басында осы құқықтық саясат тұжырымдамасында Конституцияның 
жүйесінің басты қайнары, билік институттары көрсетілген актілер, былайша айтқанда, «уақытша құқықтық құндылықтарын,  принциптері  мен 
тұрақтылығының, заңдылық пен құқықтәртібінің кепілі Конституцияның» рөлін атқарды. Кейін олардың нормаларын, ең алдымен, мемлекеттік билік органдары 
болып табылады. Қазіргі заманғы демокартиялық ережелерінің көбі еліміздің 1993 жылғы алғашқы мен оның лауазымды адамдарының қызметінде 
мемлектеттің Конституциясы халықтың егемендігін, Конституциясына, содан соң Қазақстан мемлекеттілігін толыққанды іске асыру, бұл ретте Конституцияны тікелей 
әлеуметтік-саяси құрылыстың негіздерін, адамның және заң тілімен түпкілікті рәсімдеп, елдегі жаппай қайта қолданумен қатар ағымдағы заңнама және құқық қолдану 
азаматтың құқықтары мен бостандықтарын, мемлекеттік өзгертулерге бастау болған қолданыстағы Конституцияға арқылы оның әлеуетін қамтамасыз ету конституциялық 
құрылыстың түрін, билікті жүзеге асыру тетіктерін арқау етіп алынды. құқықтың негізгі міндеті ретінде белгіленді. Осының 
бекітеді. Конституция – бұл құқық билігіне негізделген Жаңа мемлекеттің халықаралық деңгейде және сол нәтижесінде адам және адамның өмірі, құқықтары мен 
мемлекеттің ең алғашқы қажетті шарты. Ол елдің мемлекеттің өз ішінде танылуы елдің Ата Заңы бостандықтары мемлекеттің ең басты бағыты болып 
егемендігін баянды еткен ең жоғары құқықтық акт болып қабылдануымен байланыстырылады. табылатын конституциялық құндылықтар жүйесінде 
табылады. Еліміздің қолданыстағы Конституциясы ең үлкен өзгерістерге жол ашылды. Қазіргі Қазақстан 

Міне, осы тұрғыдан алғанда бұрын өз тәуелсіздігін демократиялық жолмен – республикалық референдумда қоғамы мемлекеттің ең басты байлығы – адам екендігін, 
жариялаған Қазақ елі мемлекеттілігінің осы жылдардағы қабылданды, яғни оны халықтың қолынан шыққан өнім сондықтан әрбір тұлғаның ар-абыройын, әрбір азаматтың 
қалыптасу кезеңдерін айшықтаған Ата заңымыздың деуге  болады.  Мемлекетт ің  заңдастырылуы құқықтары мен бостандықтарын қол сұғылмайтын 
еліміз бен әр азаматтың өмірінде алар орны айрықша. конституцияны дайындау мен қабылдау тәсілдеріне ғана құндылық ретінде тану және қорғау идеяларын 
Әлемнің саяси картасында енді пайда болған мемлекеттік емес, елдің сол басты құжатының сипаты мен мазмұнына орнықтыру бағытында дамып келеді. Бұл ең алдымен 
құрылым үшін алғашқы жылдарда өмірдің бар саласында да байланысты болады. Бұл тұрғыда Ата заң халықтың бүгінімізді қамтамасыз еткен, жарқын болашағымызға 
бейберекетсіздік пен жүгенсіздік, тәртіпсіздік тән барлық топтарының мүддесін ескере отырып, жол ашып тұрған Ата заңымыздың ғұмыры ұзақ, 
болатынын ескерсек, сол кезеңде ең алдымен еліміздің мемлекеттік билікті ұйымдастыру мен басқарудың егемендігіміз баянды болғай! Мемлекетіміз бен қоғам 
мемлекеттілігінің заңдылығын қамтамасыз ету аса демократиялық принциптеріне, құқықтың үстемдігіне, тұрақтылығының, болашаққа деген сенім мен 
күрделі міндет болғаны түсінікті. Сол қиын кезеңде жалпыға ортақ танылған халықаралық өлшемдерге халқымыздың ауқатты тұрмысының, лайықты өмірінің 
Мемлекет басшысы жүргізген сарабдал саясат арқасында негізделуге тиіс. Еліміздің қолданыстағы Конституциясы кепілі - Ата Заңымыздың мерейі әрдайым үстем болсын.
Қазақстан мемлекеттілігі әлемге жарияланып, 1995 осы талаптарға толығымен жауап береді. Негізгі Заңның                                                                   М.Исабеков,

                                                                               Приозерск қаласыжылғы Конституцияда бекітіліп қана қойған жоқ, әлемдік 1-бабына  с ай  Қазақст ан  Ре спубликасы өз ін  
                                                    Әділет басқармасының  басшысы

К О Н С Т И Т У Ц И Я  -  З А Ң Д Ы Л Ы Қ Т Ы Ң   К Е П І Л І

ардагерлері  қатысты. 
Қала әкімінің орынбасары қала мұғалімдерін жас 

ұрпақты оқытып тәрбиелеуде қол жеткізген 
табыстарымен құттықтап, жыл көлемінде білім 
саласында істелінген жұмыстарды тілге тиек етті. 
Конференцияның пленарлық бөлімінде білім беру, дене 
шынықтыру және спорт бөлімінің бастығы Г.Қасымова 
баяндама жасады. Баяндамашы қала мектептері мен 
балабақшаларындағы оқу, тәрбие жұмыстарына талдау 
жасап, қол жеткен жетістіктер мен алда тұрған 
міндеттерге тоқталды.

      Мәжілісте сондай-ақ, «Мектепке дейінгі білім беру 
ұйымдары жағдайында инклюзивті білім беру 
мәселелерін шешу» тақырыбына А.Қуандықова, 
«Мектепке дейінгі жастағы балаларға ағылшын тілін Жыл сайынғы дәстүр бойынша жаңа оқу жылы 
оқыту тәжірибесі» тақырыбына Ф.Абатаева «12 жылдық қарсаңында қала  педагогтары тамыз конференция-сында 
білім беру жүйесіне көшу жағдайында жаратылыстану бас қосты. Кеңесте олар атқарылған істерге баға беріп, 
ғылымдары бойынша білім беру сапасын қамтамасыз болашаққа бағдар жасады. Конференция жұмысының 
ету» тақырыбына М.Қалабаева,  «Мемлекеттік жалпыға басында қонақтар ұстаздар мен оқушылардың баспасөз 
білім беру стандартының негізгі талаптарына сәйкес бетінде жарияланған шығармашылық жұмыстарынан 
информатиканы оқытудың басты мақсаттары» дайындалған көрмесімен танысты. 
тақырыбына Н.Улмаханов, «Инновационные процессы в Білім саласының  өзекті  мәселелері  талқыланған  
системи повышения квалификации работников конференцияға қала әкімінің  орынбасары Қазиева Ботагөз 
оброзования» тақырыбына А.Демидова, «Қазақтың Әнуарқызы, білім беру, дене шынықтыру және спорт 
ұлттық қолөнері арқылы баланың шығармашылығын, бөлімінің бастығы Қасымова Гуля Кеңесқызы, білім 
іздемпаздылығын дамыту» тақырыбына А.Сейтенова  ошақтарының  басшылары, педагогтар мен еңбек 
баяндама оқыды.

Мұғалімдердің тамыз конференциясы дәстүрлі жалғасын тапты

(начало на стр.1)

1 сентября – праздник начала нового учебного года, прежде всего для учеников, учащихся, 
студентов, учителей и преподавателей. Традиционно в этот день в школах проходят торжественные 
линейки, посвященные началу учебного года. С особой торжественностью встречают в школах 
первоклассников. Для них звучат песни про школу, рисуют школьные стенгазеты. День знаний в 1 классе 
- это начало длинного жизненного отрезка пути, которое обязательно начнется с линейки, 
торжественных речей, подарков.

1 сентября - это праздничный день для всех школьников, студентов и их родителей. 1 сентября 
ученики и их родители дарят учителям цветы, поздравляют с началом учебного года. Во всех школах 
учителя проводят интересные открытые уроки, на которых разрешают присутствовать родителям, 
гостям. 

Это особенный день для всех педагогов. Хочется пожелать им в новом учебном году интересных 
уроков, творческих побед, терпения и понимания. Пусть приумножаются успехи и, несмотря на 
трудности, работа приносит радость и позитивные результаты.

Дорогие ребята, всем, кто садится за парты в этот день, мы желаем успешного учебного года, ярких 
событий школьной жизни и самое главное – веры в свои силы и большого желания добиться 
поставленных целей!

Мы поздравляем вас с этим замечательным днем и желаем вам вспомнить о самом важном: о 
мудрости в жизни. Пусть в жизни вас и ваших детей всегда будет место знанию, мудрости, которые 
помогают справляться с житейскими неурядицами. Доброго пути вам! Доброго пути всем, для кого 1 
сентября - праздник. Праздник, который отныне будет теперь всегда с вами! 

С уважением,
                                   К. Камзин,  аким города

                Б. Сарсембеков, секретарь городского маслихата

   

Жаз мезгілінде көлде шомылудың аяқталуы  туралы

Жаз айларының  соңғы күндері де елеусіз зымырап өтіп жатыр.
Көп ұзамай көлде шомылу науқаны аяқталады. Қазіргі уақытта барша жұрт бірі 

қонақтар, бірі еңбек демалысына шыққан жергілікті қала тұрғындары барлығы да 
жаппай көлге дем алуға барады.

Ауа райының ыстық болуына байланысты жағажайларда халық саны аса көп...
Көлде шомылғанда демалушылар түрлі жағдайда, атап айтқанда мас күйінде суға 

түсіп жатады. Масайған адам  суға түскен кезінде  көбінесе қауіпсіздікке  мән бермейді.
Мұның соңы келеңсіз жағдайларға әкеліп соқтырады.
Алайда, сіздерден көлде шомылғанда жеке басыңыздың қауіпсіздік шараларын 

сақтауларыңызды сұраймыз.
Жағалаулардағы төбелерден жастар суға алаңсыз секіріп жатады. Оларды көрген 

жасөспірімдердің еліктеп төбеден секіріп жататыны тағы бар.
Сонымен қатар, көлге ата-анасыз келетін жас балалар өте көп. Балаларыңызды  

қадағалауды  ұмытпағандарыңыз жөн болар.  
Күн сайын біздің қызметкерлер патрульге шығуда. Жағалауларда орнатылған 

тыйым салушы белгілерге қарамастан адамдар суға түсіп жатады. Ал, балықшылар  
жағалаулардағы  төбелер басында отырып балық аулайды. Қандай жағдай  болмасын 
жеке басыңыздың қауіпсіздігін ойлай жүрген артық болмас.

Сонымен, қыркүйектің  1 жұлдызынан бастап, шомылу науқаны аяқталады.
Ауа райы біртіндеп  суытып барады. Көлдегі  судың  температурасы  да төмен  

дәрежеде болып, толқындары күшейетіні сөзсіз..  Осыған  көңіл аудармай  әлі де болса, 
демалушылар көлге суға түсіп жатыр. Бұл өз  кезегінде келеңсіз жағдайлар тудыруы 
ықтимал(суда орын алатын төтенше жағдайларды). Құрметті қала тұрғындары және 
келуші қонақтар !! Әрқашан да, барша  қауіпсіздік  шараларын  қатаң сақтауларыңызды  
ескертеміз.

                     Исиркова Д. Е., Приозерск қаласы МІТ медбикесі   
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Пленарлық бөлімнің соңында  білім беру саласын 
дамытуға қосқан зор үлесі, өскелең ұрпақты оқыту және 
тәрбиелеу ісіндегі толымды табыстары, кәсіби шеберлігі, 
педагогикалық үрдісіндегі біліктілігі үшін ұстаздар қала 
әкімінің, білім беру, дене шынықтыру және спорт бөлімінің  
Құрмет грамоталарымен қатар, алғыс хаттармен 
марапатталды. 

                                   
Гүлжайна Келдібайқызы
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 апталы  облысты  ақпаратты-жарнамалық газетi   *   еженедельная областная информационно-рекламная газета   қ қ

шебіне таяу жерді қыстайды», деп анықтайды (КРО 1, С.102). Кейін қысында елдегі жұтқа байланысты қазақтар Сібір шебіне ішкерілей 
Орынбор кеңсесіне Абылай ордасында хатшылық қызмет атқарған ене бастады. Оған кедергі жасаған Сібір корпусының басшысы 
Я.Усманов ханның оңтүстіктегі жеңістерін хабарлады. генерал-поручик Штрандманға Уәли хан бірден қарсы шықты. Хан 
Я.Усмановтың жазуына сенсек, Абылай хан жанында болған мәселені шешу үшін патшаға елші жіберуді қолға алды. Патша 
Шыңғыс, Есім сұлтандар, Дат батыр Көкшетауға 1780 жылдың тарапынан түсіністік таппаған соң, Уәли бауырлары Шыңғыс, 
қазан айында қайтып келіп, әкелерінің алдағы жылы көктемде Рүстем сұлтандар мен Дат батырлардың қолдауымен Сібір 
оралатындығын хабарлаған. Хатшы Уәлидің әкесіне хат жолдап, шебіндегі форпостарға шабуыл ұйымдастырады. Оның арты 
елге қайтуын өтінгенін және ханның да Уәли мен Шыңғыс ұлдарына қазақтардың Ертіс шебіндегі жәрмеңкелерге де мал өнімдерін 
ерекше көзқарастарын жеткізеді. Сонымен бірге, Я.Усманов Уәли шығаруды тоқтатуына әкеледі. 1793 жылы Штрандман Уәли ханға 
сұлтанның басқаларына қарағанда салиқалы, есті адам екендігін, қарсы казак-орыстардан құралған әскерилерді жібереді. Мұның өзі 
ғайыптан тайып Абылай о дүниелік бола қалса, көпшіліктің Ресейдің саяси, экономикалық жоспарларын Орта жүз 
хандыққа соны лайық көретіндігін ашық жазады (Қазақтың ханы – территориясында жүзеге асыруды қолға алғанын ашық дәлелдеді. 
Абылай: Дәуірі, өмірі мен қызметі. 396-397 б.). 1794 жылы орыс патшасына жолдаған мәлімдемесінде Я.В.Боувер 

Шоқан Уәлиханов өз ата тегі туралы шежіресінде атасы Тарихшы Ж.Қасымбаевтың пікірінше, Абылай хан қайтпастан Абылай ханның ұлдары Уәлидің – бүкіл Орта жүзді, Әділдің – Ұлы 
Абылайдан 30 ұл, 40 қыз тарағандығын жазған болатын. Ханның бұрын үш жүздің өкілдерін Түркістанда жинап, өз мұрагері ретінде жүздің басым бөлігін басқаратынын, ал қалған ұлдарының олардың 
үлкен ұлы Уәли сұлтан қарақалпақ бегінің Сайман атты қызынан Уәлиді ұсынып, көпшіліктің қолдауына ие болған. Ғалым, неге екені өз қарамағынан бөліп берген жерде билік ететінін жеткізеді 
1738 жылы дүниеге келген. Шоқаннан қалған мұраға сүйене айтсақ, белгісіз, Уәлиді ханның екінші ұлы болатын, үлкен ұлы Дүр- (РИССМ. 122 қ., 122/3 т., 3 іс, 255 п.).
Уәли жас кезінде өте қалжыңбас әрі тентек болғанға ұқсайды. Тіпті Әділхан белгісіз себептермен ұсынылмады, соған қарағанда, 1795 жылы 1 ақпанда Штрандман граф П.Зубовқа берген 
ол қалмаққа қарсы бір қақтығыстың аяқ астынан туындауына Абылай Уәлидің өз саясатын қолдаған ерекше қабілеттерін жоғары рапортында Орта жүз қазақтарын Ресейдің қол астына толықтай 
себепкер де болған. бағалаған деген тоқтам жасайды (Касымбаев Ж.К. Государственные қаратып бағындыруға тырысудамын дей келе, қазақтардың орыс қол 

Сол тұста бір жатжұрттық қыз үшін Уәли қалмақ ноянымен деятели казахских ханств (XVIII в.). – Алматы: Білім, 1999. – С.130). астына бағынамыз дегені жай ғана айтылған сөз екендігін 
сөзге келіп, етіктің өкшесімен бір теуіп, қалмақтың қабырғасын Шоқан шежіресі, Қытай деректері Уәлиді ханның үлкен ұлы деп мойындайды. Дегенмен, ол Уәли хан мен інілері жағдайды 
опырып жібереді (Ақбай Н. Шоқан жазып алған аңыздар // Қазақ есептейді. Абылай ұрпақтарын қатаң бақылаған орыс тыңшылары ушықтырып отыр деуді де ұмытпады (КРО 1, -С.140-141). Ресей 
әдебиеті, 2011, 25 ақпан). Мұның өзі жас сұлтанның өр тұлғалы әке мәліметтері де оны айғақтайды (КРО 2, -С.105). саясатының алдын алуға тырысқан Уәли Қытаймен байланыстарын 
жанында жүріп, жасқануды, бас июді, кері шегінуді білмейтін, Сонымен, Абылай хан елдің оңтүстігінде 1780 жылдың жалғастырып, 1795 жылы ол өз ұлы Хамзаны екінші рет (бірінші рет 
дұшпанға қатыгез, намысшыл болып жорықтарда жонылғанын соңында қаза тапты. Орыс тыңшылары Шыңғыс сұлтанның 1791 жылы барған-ды) Бейжіңге жібереді (Қазақстан тарихы туралы 
аңғартса керек-ті. Бірде хан Абылай көрген түсін атақты Бұқар қазақтарға әкесінің өлімі туралы жаздағы басқосуға дейін орыстарға Қытай деректемелері. I том. – Алматы: Дайк-Пресс, 2005. 252-253 
жырауға жорытыпты. Түс жору барысында әйгілі жырау айтпаңдар дегенін анықтайды. Орынбор кеңсесі хан өлімін б.).
Абылайдың бүкіл қазақ еліне хан сайланатынына, елді сақтау шамамен 1781 жылдың қаңтар айында естіген. Сол бойда оның Осындай шиеленіскен жағдайда 1795 жылы қаңтарда Ресейдің 
жолындағы күресіне, әулеттен тарар үрім-бұтағына, яғни барша өлімін анықтау туралы жан-жақты тапсырмалар беріледі. Олардың арандатуымен 2 сұлтан, 19 ру басы өз иеліктеріндегі 43360 
ғұмырына болжам айтса керек. Жырау хан перзенттерінің ішінен басты мақсаты жаңа ханды тағайындауды өз қолдарына алу 
Уәли мен Қасымды бөле жара көрсетіп, алғашқысының бір тармағы болатын. Генерал-майор Хвабулов 1781 жылы 20 наурызда Құлбек 
атын қағазда, кейінгісінің бір тармағы атын қан майданда батырдан келген ақпаратпен танысып, ханның Ташкент маңында 
шығарарын болжайды (Төреқұлұлы Н. Қазақтың 100 би-шешені қаза болғандығын, оның уланғандығын естиді. Кейін Абылай 
/Атамұра сериясы/. – Алматы, Қазақстан, 1995. 105-105б.). Кейін жанында Әділ, Рүстем, Тоғым сұлтандардың болғандығы мәлім 
Абылай ханның қабылдауына келген орыс елшісі П.Чучалов «Уәли болады. Жағдайдан хабарланған Ресей саясаткерлері Уәли 
сұлтан әкесі Абылай сияқты өркөкірек, алған бағытынан сұлтанның қадамдарын бақылауға алуға кіріседі. 1781 жылы 
қайтпайтын қайсар әрі құбылмалы. Ол мені бір-ақ рет қабылдады. көктемінде Ұлы жүзден Абылайдың ұлдары Әділ, Тайыр, Бөкей 
Бұл қылығын «әкем де Ресей жақтан келгендермен бір-ақ рет сұлтандармен бірге 60 игі-жақсысы, 2 әйелі Уәли иелігіне келіп 
кездесетін» деген бағыттағы пікірін орыс үкіметіне хабарлайды жетеді. Міне, содан соң ғана Уәли мен Шыңғыс сұлтандар ханның 
(КРО 2. – С.106). Әрдайым әке жанынан табылатын Уәли сұлтан Түркістан маңында қайтыс болғандығын елге естіртеді. Кейін 23 
қара шаңырақты ұстады, хан жорыққа аттанып, не ел шаруасымен мамырда Уәли Күсәс батыр мен Тәуекел молда арқылы 
сапарда болған тұстарда үлкен шаңыраққа бас-көз болады. 1760 Н.Г.Огаревке хат жолдап, Абылайдың дүниеден өткендігін жария 
жылы қазақ-қырғыз қарым-қатынасы шиеленіскен кезеңде хан қылады (История Казахстана в русских источниках XVI-XX веков. 
Абылай елдің оңтүстігіне аттанды. Содан бірнеше жылға созылған VI том. Алматы: Дайк-Пресс, 2007. – С.147-150).
шайқастар басталды. 1766 жылы 3 тамызда Орта жүзге барып Уәлидің хан сайлануы, оны өзге де төре тұқымдарының, би-
қайтқан башқұрттар К.Қазанбаев пен У.Азлаевтар Абылайдың батырлардың қолдауы Абылай ханды мойындаған Ресей мен 
ұлдарымен бірге қырғыздың Қаработа биімен келісімге келгендігін Қытайды тез арада саяси шешім қабылдауға итермеледі. Алдымен 
жеткізеді. Қырғыз биі бір ұлын түтіндерімен аманатқа аттандырады. Қытай боғдыханы 1781 жылы 26 шілдеде Уәлиді қазақ ханы ретінде адамымен, оларға қосымша 79 мың басқа да Орта жүз қазақтары 
Сәл кейін Абылай Қоқан бегі Ерданаға қарсы жорықты бастайды. таныды. Қытай қолдауына ие болған соң, Уәли хан Ресей патшасы II Уәлиді хандықтан босату туралы хатты орыс патшасына жолдаған 
Омбы қорғанына келген Оразмамет тархан Абылай мол олжаға ие Екатеринаға тамыз айында өзінің хан тағына отырғанын хабарлап, (Бекимова К.Т. Орта жүзде қос хандық биліктің пайда болуы // 
болып, оны Уәли сұлтан арқылы өз иелігіне жібергендігін бауыры Есім сұлтан бастаған қазақ елшілерін аттандырады. Осы Хабаршы «Тарих және саяси-әлеуметтік ғылымдар», 2010. N10, 21 
хабарлайды. Уәли 1766 жылы жаз айларында Ташкент бағытынан аралықта Ресей Уәлидің Петропавл қорғанынан 250 шақырым б.). Зерттеуші Ж.Қасымбаев осынша қазақтардың Ресейге хат 
Орта жүзге оралып, қайтадан әскери қол жинап, оларды көмекке жерде тұратындығын және хан сайлауда қазақ еліне беделді Абылай жолдау себебін Уәлидің Ханқожамен келісе алмауынан іздеп, хан ел 
Ташкентке аттандырады (Сулейменов Р.Б., Моисеев В.А. Из ханның інісі Сұлтанмәмбет, Барақ тегінен Дайыр сұлтан, ішінде саясаткерлік таныта алмады. Ол қарапайым қазақтарды 
истории Казахстана XVIII века (О внешней и внутренней политике Әбілмәмбет хан тегінен ұлы Әбілпейіз ұлдарының қатысып, менсінбей, төре тұқымдарына шекеcінен қарады деп анықтады 
Абылая). –Алма-Ата: Наука, 1988. –С.110-112). бірауыздан Уәли сұлтанды қолдағандығын анықтайды. 1781 жылы (Касымбаев Ж.К. Государственные деятели казахских ханств (XVIII 

Абылай хан елге оралған соң ташкенттіктерді біржолата 31 желтоқсанда И.Якоби Ресей Сыртқы істер алқасына Уәлидің хан в.). – С.133). Десек те, бұл нағыз алыстан ойластырылған саяси ойын 
бағындыру жоспарын жалғастыру мақсатында Қытай патшасына сайланғанына ешқандай күмән жоқ, ол да әкесі Абылай сияқты болатын. Соңында өздері ұйымдастырған жоспардан орыс 
арнайы елшілік дайындаған. Қалыптасқан жағдайды қатаң тәкаппар, бірбеткей, оспадар, өр мінезді адам деп хабарлайды (КРО саясаткерлері амалсыздан бас тартты. А.И.Левшин оны орындау 
бақылауға алған Абылай осы жолы қазақ елшілігін ұлы Уәлиге 2, – С.103-106). Ал 1782 жылы 25 ақпанда орыс патшасы да Уәлиді (Уәли ханды орнынан босату – Ә.М.) қиынға соғатын және Ресейге 
тапсырады. Қазақ елшілері 1769 жылдың басында Қытайға жетеді. хан тағына бекітеді. еш пайда әкелмейтін деп қорытады (Левшин А.И. Описание киргиз-
Сәуір айында Уәли сұлтанды Қытай патшасы қабылдап, өзара Уәли ханның екі алпауыт елмен қатар байланысын дамытуы казачьих, или киргиз-кайсацких орд и степей. – С.282). Арандату 
келіссөз жүргізіледі. оның Абылай жолын жалғастырғанын толық дәлелдейді. 1782 жылы нәтижесінде жазылған хат орыс империясының Солтүстік және 

Абылай Уәли сұлтанды Ресей бағытында да шыңдай түсті. маусым айында ол інісі Сығайды Қытайға аттандырады. Қазақ Шығыс Қазақстанды қосып алу барысындағы жұмыстарды батыл 
1772 жылы 24 шілдеде хан орыс шенеуніктерімен жазысқан елшілерін Ежен хан қабылдады. Дегенмен, Қытай 1783 жылы жүргізуге сылтау ғана болды. Оның арты Уәли ханға қарсы шыққан 
хаттарында Уәлидің өз тапсырмасымен қазақ даласындағы 26 орыс қайтыс болған Әбілпейіз сұлтанның орнына Ханқожаны қазақтарды түрліше жолмен марапаттауға ұласты. Көп ұзамай Орта 
адамын тауып бергендігіне ерекше тоқталады. Хан сонымен бірге (Әбілпейіздің әмеңгерлік жолмен алған, қайтыс болған Барақ жүз руларына Ресей бодандығын қабылдаудың өтеміне Ертіс 
Петропавл бекінісіндегі әскердің қыпшақ болысына зәбір сұлтанның әйелімен келген бала – Ә.М.) хандық лауазымға алқабынан жер бөлінді. Мұны пайдаланған қазақ рулары Ресейге 
көрсеткенін алға тартып, мұндай жағдай қайталана берсе, екі ел тағайындап, Орта жүздегі билікті екіге бөліп тынды (100 құжат. 85- қарай ішкерілей еніп орналаса бастады. Сол кездегі есеп бойынша 
арасында ешқандай татулық болмайтындығын ескертеді (Қазақтың 86 б.). Мұның өзі Абылай заманынан берік орныққан ішкі бірлікті олардың саны 140 мыңнан асқан (Қазақстан тарихы (Көне заманнан 
ханы – Абылай: Дәуірі, өмірі мен қызметі: Ғылыми басылым. – Қытайдың да біртіндеп ыдырату жоспарын қолға алғанын аңғартты. бүгінге дейін). Бес томдық. 3 том. Алматы: «Атамұра», 1998. 275 б.).  
Алматы: «Ел-шежіре» ҚҚ, 2011. Т.2. 271 б.). Уәлидің Ресей Мұндай жағдайды талдаған Ж.Қасымбаев: «Уәли негізінен Ресей Бұл кезеңде Ұлы, Орта жүз қазақтары Қытаймен Үрімші, Іле, 
бағытындағы саясаты Е.Пугачев бастаған орыс шаруалары бағытына, Ханқожа Қытайға арқа сүйеді», деген қорытынды Тарбағатай жерлерінде сауда-саттықты дамытып, екі жылда бір рет 
көтерілісі кезінде анық байқалды. Уәлидің қол астындағы қазақтары шығарған болатын (Касымбаев Ж.К. Государственные деятели елшілерін жіберіп, екі ортадағы шаруаларды бірлесе шешуді 
шекарадағы орыс әскерилеріне қарсы көтеріледі. Ол турасында казахских ханств (XVIII в.). – С.133). Соған қарамастан Уәли хан өз жалғастырған. Қытай болса өз ретінде қазақ билеушілерін тартып, 
сұлтан бригадир Сумароковқа ашық жазған. Қазақтардың басты саясатын батыл жүргізуге бағыт ұстанды. 1784 жылы күзде Уәли ерекше құрмет көрсетіп, түрлі атақ-дәреже берген. Қазақтар 
мақсаты шекара бойындағы жайылым мәселелерін шешу болды. інісі Шыңғыс сұлтанды 1000-нан аса сарбазымен Ташкентке осындай қарым-қатынасты шығыстағы атамекенді иелену үшін 
Е.Пугачев те осыны жақсы түсінді. Сондықтан ол 1774 жылы аттандырады. Сұлтан Ташкенттегі өзара дау-жанжалды реттеген. пайдаланған. 1803 жылы Уәли хан ұлы Бәкірді (бір деректе Бегалы) 
наурыз, сәуір айларында Абылайға елшілерін бірнеше рет жіберген. Осы тұста Тыс сұлтан да 300 адамымен қырғыз ұлыстарын Қытай патшасына жібереді. Басты мәселе шығыстағы 
Дегенмен, Абылай мен Уәли өз саясатын үнемі бүркемелеп отырған. шабуылдап, жеңіліс тауып, қолға түседі. Кейін оған көмекке жайылымдарды кеңейту еді. Келіссөздер нәтижесінде 1805 жылы 
Бірде Уәли сұлтан Пугачев елшілеріне: «Біз оны (Пугачевті) патша Шыңғыс жіберіліп, өзара келісімнен соң сұлтан елге қайтарылады ( Чиң патшасы жарлығымен шекарадағы қарауылдан ішке қарай 
деп танымаймыз, тек қара ниетті ұры әрі қарақшы деп білеміз»,– Андреев И.Г. Описание Средней орды киргиз-кайсаков. – С.79). бірнеше 10 шақырым жерлер қазақтардың қыстауы мен көктеуіне 
деген жауап қайтарған. Уәли Кіші жүздегі Ресейдің саясатын үнемі бақылауда ұстады. беріледі. Кейін хан Қытайға інісі Қамбар сұлтанды аттандырады.

Бұл аралықта Уәли тікелей орыс әскерилерімен байланысқа 1785 жылы Айшуақ сұлтанның казак-орыстар тұтқынына түсуі, Бұл кезеңде Қытайдың да белгілі дәрежеде сыртқы саясаты 
шығып, мемлекеттік мәселелермен шұғылданып, қазақ-орыс Сапақ сұлтанның қаза табуы, 1786 жылы көктемде Нұралы ханның әлсірей бастады. Олар қазақтардың оңтүстігіндегі қоқандықтардың 
қарым-қатынасын шиеленістірмеу бағытында жұмыс жасады. шекараға шақырылып, Уфаға жер аударылуы Уәли ханның күш алып, Ұлы жүз руларына шабуыл жасай бастағанына да назар 
Мәселен, 1777 жылы көктемде генерал С.В.Сумароковтың О.А.Игельстроммен байланысқа шығуына әкеледі. Уфа және аудармады. Оны пайдаланған Қоқан билеушісі Әлімбек 12 мың 
Құдайменді сұлтанды тауып беру туралы өтінішіне асқан Симбирск генерал-губернаторы ханға тәжірибелі саясаткер ретінде әскермен 1807 жылы Ташкенттің төңірегін басып алады. Араға 
сабырлылықпен «әкем Абылай келгеннен кейін, тілегіңіз «Сізге тек қана Орта жүзді басқару берілді», деп асқан сақтықпен уақыт сала ол Ташкентті де бағындырады.
орындалады», «бүлікшіл бұзықтарыңызды тыныштандыруға мен өз жауап қайтарады (Материалы по истории Казахской ССР (1785-1828 Осындай жағдайда орыс империясы Шығыстағы басты 
еркіммен әскер алып бара алмаймын. Бұл – әкемнің ғана гг.). Т.IV –М.,-Л.: Наука, 1940.-С.102). Бұл кезеңде Ерәлі сұлтан ойыншыға айналды. Патша үкіметі Сібір шептерінің қолбасшысы 
құзырындағы шаруа», ал енді өзін бекініске шақыруына «мен Уәли хан мен Құдайменді сұлтаннан көмек сұрап, адамдарын Г.И.Глазенапқа Уәли ханға қарсы топтарды қолдауды, оларды үнемі 
әкемнің билігінсіз бұл жерді тастап кете алмаймын», деп нақты жібергенді. Бірақ патша үкіметі 1786 жылы Кіші жүздегі хандық қолпаштауды тапсырып, ханның барлық істеріне кедергі жасауды 
жауап қайтарады (Қазақтың ханы – Абылай: Дәуірі, өмірі мен басқаруды жою жоспарын жүзеге асыруға кіріскен сәтте Әбілқайыр қатаң жүктеді. Уәли хан 1809 жылы жазған хатында орыс 
қызметі. 315, 325, 339 б.). Абылай ұрпақтарының бірлігіне жол бермеуге жанталасты. Оны әскерлерінің қазақ даласына енуін, қазақтарға қысым жасауын, 

XVIII ғасырдың 70-жылдары Абылай хан ұлдарынан Уәли түсінгендіктен Уәли мен Құдайменді Ерәліге «біз ішкі істеріңізге шұрайлы жерлерді иемденуін тоқтатуын талап етті. Талапқа назар 
сұлтан Солтүстік Қазақстанда, Сүйік пен Шам солтүстік-шығыс пен араласа алмаймыз» деген мәтінде хат жолдауға мәжбүр болады ( аудармастан, 29 сәуірде капитан Часовщиков, 4 мамырда хорунжий 
Балқаш өңірінде, Қасым Орталық Қазақстан мен Бурабайда, Әділ РИССМ. 122 қ., 122/3 т., 1786-1787, 12 іс, 23-26 п.). Безязыков, 6 мамырда майор Морозов әскерлері Уәли мен Ғаббас 
сұлтан Ұлы жүздегі үйсін руларында, ал хан бауыры Сұлтанмәмбет Кіші жүзде Сырым бастаған ұлт-азаттық қозғалыс аздап сұлтан иеліктерін шабуылдады (Бекимова К.Т. Орта жүзде қос 
пен баласы Орыс сұлтандар Баянауылда тұрақтады. 1778 жылы саябырсыған 1789 жылы полковник Бентам Сібір шептеріне хандық биліктің пайда болуы. 21-22 б.; ҚРОММ. 4 қ., 1 т., 154 іс, 59, 
Тоғым сұлтан Ресейге елшілікке барып қайтқаннан кейін, Абылай жіберіледі. Осы жылы 15 желтоқсанда Г.А.Потемкинге тапсырған 136 п.).
хан ұлдарын, би-батырларын жинап арнайы кеңес өткізеді. Кеңесте есебінде ханның сенімді би-батырлары қатарында қаракесек Бұл кезеңде, шынтуайтына келгенде орыс шекаралық 
елдің оңтүстігіндегі қырғыздардың шабуылдарын тоқтату жолдары Тіленші, төртуыл руынан Жанбатыр, алтай руынан Байдалы билер әкімшілігі күн санап әскери-барлау жұмыстарын жүргізуді батыл 
талданады. Содан хан 1779 жылы тамыз айында өзі бастап, жанына аталады ( РМКАМ. 10 қ., 3 т., 585 іс, 52 п.). Уәли хан Көкшетауда дамыта түсті. 1815 Усть-Уйск бекінісінен Торғайдың жоғары 
5 ұлы, 2 әйелін ертіп Түркістанға жол тартады. Орынбор бауырлары Шыңғыс, Есім, Рүстем, Сыздық, Әбубәкір, Өмір, Сығай, ағысына подполковник Феофилатьев бастауымен 1617 адамнан, 
губернаторы И.Рейнсдропқа жолдаған хатында хан өзі бұл жерден Қасымдармен бірге атығай-майлыбата руымен бірге көшіп қонған. соның ішінде 330 казак-орыс, 1080-нен астам башқұрттан, екі 
(Көкшетаудан) аттанып бара жатса да, бір ұлын ел ағаларымен бірге Бентам патшаға «Уәли қашып келген 1500 түтін қалмақ, башқұрт, 
осы жерде қалдырғандығын хабарлайды. Ол турасында М.Бекчурин татар т.б. орыс емес халықтарды қабылдаған. Хан Ресейге ниеттес (жалғасы 7 бетте) 
1780 жылы 16 маусымда «Абылай ханның мұндағы отбасы ұлы емес. Ол бізге бағытталған қарсылықтардың бәрін қолдайды», деп 
Уәли сұлтанның жауапкершілігінде, қалған жұрағаттары Сібір хабарлады (РМКАМ. 10 қ., 3 т., 585 іс, 24-51 п.). 1789-1790 жылдың 

Тарихта есімі алтын әріппен жазылған ұлы тұлғалар
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   Мираса и Бегелдинова Саяна, Айтмаханова 
Асхата исполнивших песни «Қазақтай ел 
қайда», «Жаса Қазағым», «Алға қазақ 
жігіттері» и «Жаса Қазақстан».  

Природный дар и исполнительское 
мастерство этих молодых людей не могли не 
восхищать зрителей. Думается, их ждет 
большое будущее на сцене после службы. А 
песня «Өз елім», в исполнении вокального 
мэтра нашего города Убисова Талгата,  никого 
не  о ставила равнодушным.  Зрители 
аплодировали Талгату и пожелали ему 
дальнейшего творческого успеха.

Также следует отметить выступления 
Болисовой Айганши с песней «Сарыжайлау», 
и «Әдемі ау», Носоновской Людмилы с песней 
«Офицеры» и «Самолеты»,  а  также 
выступление танцевальной группы «Жұлдыз».

             (продолжение на стр. 5)
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площадках и футбольном поле на 
кубок Командующего ПВО. Другие 
п о д н и м а л и  г и р е в ы е  с н а р я д ы  и  
подтягивались на турнике. Во всем 
чувствовалась умелая рука организаторов и 
командного состава полевого лагеря.

После небольшой экскурсии по 
полевому лагерю и ознакомления с жизнью 
военнослужащих, находящихся в полевых 
сборах, участниками творческой группы 
Приозерского гарнизона был организован 
праздничный концерт.    

В начале, ведущий концертной 
программы предоставил слово начальнику 
лагерного сбора полковнику Курамысову А. 
С., который поздравил всех собравшихся с 
профессиональным праздником – 15-
летием создания Сил Воздушной обороны. 
В своей поздравительной речи Аят Саги-
дуллаулы отметил: «… я, горячо и сердечно 
поздравляю всех своих соратников – офице-
ров и сержантов, солдат и служащих с днем 
Сил Воздушной обороны. Вы успешно 
решаете поставленные задачи Президентом 
– Главнокомандующим Вооруженными 
силами, Министром обороны РК в интере-
сах обеспечения безопасности и оборонос-
пособности государства. На мой взгляд, Вы 
всегда были символом мужества, отваги и 
благородства, и остаетесь ими по сей день. 
Желаю Вам, защитникам воздушных 
рубежей нашей Родины крепкого здоровья, 
огромного счастья, успехов в ратном труде и 
конечно же, мирного неба над нашей стра-
ной!».После выступления начальника 
лагерного сбора, концертную программу 
открыл известный в городе певец капитан 
Нургалиев Нурбакыт с песней «Көк тудың 
желбірегіні». Всем известно, что эта патри-
отическая песня за короткое время завоева-
ла известность и стала популярной в стране. 
Конечно, здесь требуется мастерство 
исполнения и вокальный дар, чем не обде-
лен наш Нурбакыт. Зрители стоя аплодиро-
вали нашему певцу. Поэтому он  второй раз 
вышел на сцену и спел народную песню 
«Жамалым». Также интересным и задушев-
ным было выступление солдат срочной 
службы войсковой части 44841 Дюсембаева

  На страже мирного неба

Уроки истории показывают, что 
независимым государство может быть 
лишь тогда ,  когда  оно  спо собно 
защищаться от любых посягательств извне. 
Памятуя об этом, с первых дней 
независимости в Казахстане стали 
заниматься созданием современной и 
универсальной армии, которая может 
обеспечить безопасность страны.

В этих целях для укрепления 
обороноспособности Республики, а также 
совершенствования и оптимизации 
органов управления Вооруженных сил, 
войска Противовоздушной обороны и 
Военно-воздушных сил были объединены 
и созданы Силы Воздушной обороны, 
которые являются сегодня одним из 
основных видов Вооруженных сил страны. 
Слияние двух военных ведомств в одно 
б ы л о  о с у щ е с т в л е н о  в  р а м к а х  
реформирования Вооруженных сил, в 
соответствии с указом Президента страны 
от 17 ноября 1997 года. В связи с этим, 
приказом Главнокомандующего Силами 
Воздушной обороны от 17 апреля 2008 года 
официально была установлена дата 
создания СВО ВС РК – 18 августа 1998 
года. Теперь эта дата считается днем 
профессионального праздника всего 
личного состава частей и соединений Сил 
Воздушной обороны, которые на днях 
отметили 15-летний юбилей.

Формирование и становление Сил 
Воздушной обороны и в начальной стадии, 
и сегодня не на один день не оставались вне 
поле зрения Президента страны – 
Верховного  Главнокомандующего  
Вооруженными силами Нурсултана 
Назарбаева. Благодаря его заботе решаются 
все вопросы социального характера, 
увеличивается денежное довольствие, 
последовательно решаются жилищные и 
другие проблемы военнослужащих. Много 
внимания уделяется боевой подготовке 
военнослужащих. Для этой цели созданы 
учебные центры всех родов войск, в их 
числе и войсковая часть 44841.

П р и н я т ы е  м е р ы  п о  
совершенствованию Вооруженных сил не 
могли не сказаться в результатах 
деятельности. Теперь военнослужащие 
получили возможно сть регулярно 
заниматься боевой подготовкой и 
совершенствовать свою выучку. Сегодня 
тактические учения становятся обычными 
плановыми мероприятиями. Вот и в эти 
августовские дни  войска СВО находятся на 
полигоне Сары-Шаган, где будут проходить 
тактические учения с боевой стрельбой 
стран участниц ОДКБ под названием 
«Боевое содружество - 2013». Боевыми 
стрельбами соединений и частей будет 
руководить Командующий войсками ПВО 
полковник Нуржан Муканов.

В праздничный день творческая 
группа Приозерского гарнизона побывала в 
гостях у своих коллег по оружию, 
находящихся на полигоне «Сары-Шаган». 
Хозяева полевого лагеря с радостью 
встретили гостей. Ознакомили с бытом 
военнослужащих и организацией их досуга 
в свободное время. Несмотря на непогоду в 
этот день спортивные команды войсковых 
частей соревновались на волейбольных 
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  (начало на стр. 4)

Следует отметить, что успех любой 
концертной программы зависит и от ведущих. 
В этом отношении выступления опытной 
Ардак Ахатаевой с молодым партнером 
Асетом Крыкпаевым, которые умели своими 
шутками и прибаутками развеселить 
зрителей, найти живой контакт с аудиторией 
не вызывает никаких сомнений в их 
одаренности и таланте.
Наша творческая группа была настроена еще 
продолжить день с танцами с полевиками. 
Однако непогода помешала. Довольный от 
увиденного начальник лагеря полковник А. 
Курамысов выразил свою благодарность 
начальнику Приозерского гарнизона 
полковнику Б. Жиенбаеву за оказанную 
шефскую помощь в проведении концертной 
программы для военнослужащих. А членам 
творческой группы пожелал удачи и успехов в 
повседневных делах. Интересные моменты 
этого дня были запечатлены на фотоаппарат. 
На обратном пути  из полевого лагеря, мы 
обратились к заместителю командира 
войсковой части 44841 по воспитательной и 
социально-правовой работе майору Б. 
Сидикову,  руководившему поездкой 
творческой группы, с вопросом: «Доволен ли 
он результатом выступления наших 
артистов?» На что последовал ответ Бахыта 
Смадияровича: «Продолжительное время 
находиться воинам в полевых условиях 
всегда тяжело, тем более в праздничный день. 
Поэтому, как мы говорим, разгрузка им 
необходима. В этом смысле наша поездка 
оправдана.      Что  касается   выступления
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  артистов то, они могли выступить еще 
лучше. Однако, я знаю, что посредственное 
их выступление не их вина. Когда 
шквальный ветер поднимает пыль с песком и 
ударяет тебе в лицо, извините, здесь не до 
пения или же танцев. Я наоборот благодарен 
своим артистам, в таких трудных условиях 
сумевших выступить и показать зрителям 
частицу  своих  способностей.  Если   будет 
в о з м о ж н о с т ь ,  к  п р а з д н и к у  Д н я

                                                                                                                                                                                                                           

Конституции мы постараемся еще раз 
приехать и сделать хороший праздничный 
подарок. Это наш долг. Только бы погода не 
подвела».

Вот так закончился день в полевом 
лагере полигона Сары-Шаган, который 
доставил немного радости и веселья нашим 
соратникам по оружию.

 
                         Муханбедия Сахалов

государственности. Бактрию, Тохаристан, Кундуз, Балх. Известно, что в 
 Коллекции старинных денег складываются, как 580–590 годах каган Тарду (правил в 576–603 годах) 

правило, в результате археологических исследований или направил своего тегина (наследника) Эль Арслана 
случайных находок. В последние годы в Казахстане, в управлять от его имени Бухарскими краями; другого сына – 
частности, в таких древних городах, как Отырар, Туркестан, господствовать в Тохаристан. Другие каганы Шегуй (правил 
Сайрам, Сауран, Сарайшык, Алматы, Тараз, в ходе в 611–618 годах) и Тун Йабгу (правил в 618–630 годы) 
археологических раскопок ученые обнаружили много отправляли своих наследников в города Шаш, Фергана, 
нумизматического материала. На территориях нынешнего Бухара. Сведения об их правлении хранят древние монеты.
Казахстана, Узбекистана, Кыргызстана ученые находят  Сегодня в богатейших фондах музеев Казахстана 
много стоянок и городищ древних тюрков, а именно племен хранятся тысячи золотых, серебряных и медных монет из 
западного крыла Тюркского государства – тюргешей, разных эпох. Коллекции, в которых представлены все 
огузов, он оки, карлугов, кипчаков, согды и других. Они периоды от античности до монет Казахского ханства и 
основали города Тараз, Суяб, Отырар, Шаш, Кунгут, Тараз, современных купюр суверенного Казахстана, наглядно 
Мерке, Исфиджаб (нынешний Шымкент), Тарбан (позднее показывают, что деньги в Казахской степи имеют глубокую 
названный Отырар), Атлак, Кулан, Кайалык, Барсхан и историю. Старинные рукописи также свидетельствуют, что 
другие, располагавшиеся на перекрестках Великого тюрки в VI–IX веках имели прочные торговые отношения с 
шелкового пути. Таким образом, будущие казахские земли родственными индо-иранскими народами и китайским 
находились во владении Евразийской империи – Страны государством. Древние тексты частенько описывают, как 
тюрков, а точнее, Западно-тюркского каганата, столицей кочевники, обменивая своих лошадей на шелка, взимали с 
которого считался город Суяб. китайских торговцев налоги. А это значит, что в 

 Китайские письменные источники изобилуют древнетюркскую эпоху  монеты были широко  
сведениями о городах Суяб, Согдиана, Мынбулак, Талас, распространены. В связи с этим считаю уместным привести 
Сяогу, Аксу, Кунгу, Шаш, Фергана. В одной старинной несколько названий металлических денег.
рукописи говорится, что «...в 500 ли (1 ли равен 0,5 км – Авт.)  Первый из них – aqиaақша. Корень этого слова – aq- // Древние монеты каганов, 
в северо-западном направлении от Туныкколя (Иссык-куль) agi- ақ // ағы – означал «дорогая вещь, драгоценные 

тегинов и тудунов вдоль реки есть город Суяб, его радиус составляет 6–7 ли. изделия» или «дорогие тканевые изделия, окаймленные 
Здесь сосуществуют торговцы различных стран и ху шелковой тканью, золотыми и серебрянными нитями». На 
(согдийцы – Авт.). Природа этих земель располагает к знаменитом Орхонском памятнике – древней каменной На территории современного Казахстана в разные 
выращиванию проса, пшеницы и винограда. Леса и рощи – стеле, воздвигнутой в честь тюркского кагана Кюльтегина, эпохи имели хождение разные деньги – ақша, бақыр, 
большая редкость. Климат суровый и буранный, жители написано, что в 731 году (в год смерти Кюльтегина – Авт.) на теңге, динар, дирхем, фулс, пұл, жамбы, тайтұяқ, қойтұяқ, 
одеваются в теплые одежды, сшитые из кошмы. К западу от его поминки «посол китайского царя Исие Ликен привез алтын, күміс тиын, ділда, сом и другие.
Суяба расположены десятки независимых друг от друга один тумен шелка (девять тысяч рулонов – Авт.) и очень  У казахов есть такие интересные национальные игры, 
городов. У каждого есть свой правитель. Хотя они не зависят м н о го  з ол от а  и  с е р е б р а » .  Д а л е е  го во р и т с я :  как «жамбы ату» («сбить серебрянный жамбы») или «теңге 
от друг друга, но все подчиняются тюркам». А вот другая «Tabgach:budun:sabї:suchig: aгїsї: jїmshaq:ermish:» – «Слова ілу» («подхватить тенге»), в названиях которых 
запись: «Половина жителей Согдианы занимается китайца теплы и словно шелк нежны». Здесь шелк назван присутствуют слова, обозначающие деньги. Кроме того, 
земледелием, а другая занята торговлей... Мынбулак в 40 ли словом «aq», которое является корнем «ақша» (в сохранились пословицы, также связанные с деньгами, к 
от Суяба. Тюркский каган ежегодно приезжает сюда на современном казахском языке это слово означает «деньги»). примеру, «Тенге вырастает из тиына, конь – из жеребенка». 
летовку. Здесь бегают стада оленей, наряженных в Любопытно, что сравнение слов гостя, полных Все это является историческим доказательством того, что в 
бубенчики. Они настолько приручены, что не пугаются двусмысленности, со скользящим шелком стало Казахской степи издавна чеканились деньги. В разные 
людей. Тюркский каган так холит и лелеет этих оленей, что впоследствии пословицей.исторические времена они назывались по-разному. 
запретил подданным охоту на них. И если кто убьет оленя, Еще одним доказательством того, что древние тюрки Древнетюркская эпоха богата, например, такими 
то указом кагана будет жестоко наказан. Таким образом, называли деньги «ақша», служит текст на старинной металлическими монетами, как ақша, бақыр. В 
оленьи стада взяты под охрану и живут до тех пор, пока их не китайской медной монете, обнаруженной еще в ХIХ веке на средневековье появились теңге, динар, дирхем, фулс, пұл; в 
настигнет естественная смерть». берегу Енисея. Это одна из монет, называемых «Кай юань последующие времена – тиын, пұл, жамбы, тайтұяқ, 

 Изучая эти сведения, можно увидеть, что западные Тун-бао» эпохи Тан и относится примерно к 713–742 годам. қойтұяқ, алтын, күміс тиын, ділда, сом.
границы Страны тюрков простирались до «Железных В ее центре – квадратной формы отверстие, на лицевой  В нынешнем году исполняется 20 лет со дня рождения 
ворот» (предполагается, что это был город Дербент или стороне видны четыре китайских иероглифа, на оборотной – национальной валюты суверенного Казахстана – тенге. В 
другой город вблизи Каспийского моря), включая местности текст из 9 тюркских символов-букв. Сегодня существуют честь этой знаменательной даты объектом сегодняшнего 
Кену тарман, Кара тургеш, Согды, Берчекер, Букарак улус, разные их транскрипции и переводы.разговора станут старинные деньги, которые сыграли свою, 
Курудын. В 588–589 годах тюрки дошли до Герата, завоевав (продолжение на стр.6)весьма значительную роль в развитии казахской 
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 (начало на стр.5) китайскую монету из меди. На ее лицевой стороне (аверсе) древнетюркской лошади.
выписаны два китайских иероглифа; на реверсе острым  Эти сведения я привел для того, чтобы напомнить, что в 

Так, одна из них, согласно данным известного тюрколога предметом нанесен древнетюркский текст из 21 символа- древнетюркском языке есть еще другое, не менее 
буквы. Хранилась находка в Институте археологии интересное слово qutuyқұтұй, означавшее «ткань» или Василия Радлова (1895 г.), гласит: «Beŋ chayan bir aqcha- 
Монголии, откуда впоследствии загадочным образом «деньги». К примеру, надпись на одном из древних Beng-tschajang, eine Munze» – «Бенг-Чайан, одна деньга». А 
исчезла. В 1972 году советский ученый Сергей каменных балбалах свидетельствует: «Аltun kumush isigti другой российский ученый Александр Щербак в 1960 году 
Кляшторный выдвинул предположение, что монета qutuy buŋ suz ancha berur – Дает бесчисленные золотые, утверждал, что этот текст надо переводить иначе: «Бің 
относится к китайским «ушуцянь», которые выпускались чығым ақча – 1 000 расходных денежных единиц», «Бір серебрянные изделия, ткани». Некоторые исследователи 
700 лет тому назад. Он считал, что монета «говорит»: «Да чығым ақча – Одна расходная денежная единица». переводят кутуй (qutuy) как як, дикий бык. Но речь, уверен, 
будет благословен Кумаш-бакши – Qumash baqsy qutlug Согласно исследованиям российских специалистов (Игорь все-таки идет о шелковой ткани.
bolzun».Кызласов, 1994 г.), древнетюркский текст на «енисейской»  А вот монеты, выпущенные от имени каганов, их тегинов 
 На древнетюркских землях археологи довольно редко (наследников трона) и тудунов (в военно-политической монете – «Biŋ chі urum aqcha» – указывает, что это чеканные 
находят китайские деньги. Думаю, это свидетельствует о иерархии это были личности с воинскими званиями, (кованые) деньги. По предположению другого 
том, что китайские монеты, о которых шла речь выше, которых каганы назначали правителями родов и племен), исследователя Игоря Добродомова (1980 г.), тюркскую 
тюрки не использовали широко, а только при внешней судя по всему, имели широкое хождение. Иначе сегодня мы письменность «Biŋ  chі urum aqcha» следует читать как торговле с китайцами. Такая картина сложилась даже не смогли бы находить их в больших количествах на «Тысяча чикилей (чигилей – монета)». несмотря на то, что китайские императоры ежегодно территориях таких древних городов, как Канка, Кулактепе,  Таким образом, находка на берегу Енисея подтверждает, посылали тюркским каганам в подарок или в качестве дани Актепе, Ханабада, Кавардана, Киндиктепе (Чачского что термин «ақша» берет начало еще с древнетюркской тысячи рулонов шелка. К примеру, каган Бильге ежегодно (Ташкентского) оазиса на территории современного эпохи, то есть более 1 300 лет назад. Интересно, что получал в подарок от китайского императора Сюань-цзун Узбекистана и Южного Казахстана).монеты, изготовленные из меди, древние тюрки еще 100 тысяч рулонов шелка. В те времена стоимость лошади 

называли «бакыр». приравнивалась к двум рулонам шелка. Исходя из                  Напил БАЗЫЛХАН, В 1961 году в Восточной Монголии в ходе археологических сегодняшней стоимости рулона китайского шелка  ведущий научный сотрудник Института востоковедения им. Р. 
раскопок под руководством монгольского археолога Сэр- (наивысшего качества, ведь ткань шла в подарок самому Б. Сулейменова КН МОН РК
Оджава ученые обнаружили другую любопытную кагану!),  можно узнать примерную стоимость  Подготовила Раушан ШУЛЕМБАЕВА

ИЗУЧАТЬ СВОЕ 
ПРОШЛОЕ

других общественных наук, должны принять самое самое активное участие в этой работе.
активное участие в реализации государственной политики Мы имеем богатую на события и факты военную 
в сфере развития науки, образования и культуры страны, историю кочевников, вместе с тем в историографии нет 
воспитании молодого поколения. истории военного дела государств и народов, 

И с т о р и ч е с к и й  п у т ь ,  Исходя из поднятых на совещании проблем, считаю располагавшихся на территории нашей страны. Предлагаю 
пройденный каждой страной и необходимым сформировать отдельную исследова- в рамках Национального конгресса историков подготовить 
ее народом, во многом уникален тельскую группу наших ученых, состоящую из и выпустить специальную серию книг «Военная история 
и своеобразен, поэтому история антропологов, этнографов, лингвистов, которые бы казахов». Если такое исследование будет проведено, то это, 
нашего государства всегда комплексно занялись проблемой этногенеза казахского несомненно, серьезно усилит военно-патриотический и 
и м е л а  и  б у д е т  и м е т ь  народа. Сегодня сверхактуально укрепление научно- воспитательный компонент исторического образования, 
собственный национальный исследовательского потенциала исторической науки повысит культурный кругозор учащихся.
взгляд на свое прошлое, Казахстана через целевую подготовку научных кадров: мы Не менее важно обратить внимание на предлагаемые 
который формируем прежде остро нуждаемся в таких специалистах, как палеогенетики, конкурсные научные проекты в области гуманитарных 

всего мы, профессиональные истории. которые должны знать методы работы с ДНК (для чего наук.  Речь идет  о  подготовке и  проведении 
Еще в 1996 году в своем первом Послании народу необходимо их обучение в ведущих научных центрах). предварительной экспертизы научных заявок, подаваемых 

Казахстана Президент Нурсултан Назарбаев отметил: Крайне необходимо создание Национального центра по исторической проблематике, на основе грантового 
«Формирование национальной идеи возможно только на редких рукописей и книг по отечественной истории и финансирования или иной его формы. Считаю 
основе нового прочтения нашей собственной истории». культуре, где было бы сосредоточено все наше рукописное необходимым, чтобы подаваемые научные проекты и 
Отсчет нового этапа развития исторической науки историко-культурное письменное наследие по истории заявки по исторической, этнологической, востоко-
Казахстана начался с постановки задач государственной Казахстана (центр можно создать при Национальном ведческой и археологической тематике получали 
важности в Послании Президента «Стратегия «Казахстан- архиве или библиотеке Евразийского национального одобрение и со стороны Национального конгресса 
2050: новый политический курс состоявшегося университета им. Л. Гумилева). историков.
государства», где в числе фундаментальных приоритетов Также актуален вопрос о популяризации исторических 
отдельно названо развитие нашей культуры, традиций и знаний, фактов, событий, самобытных культурных 
самобытности. Именно в этом документе Глава ценностей казахов и других тюркских народов не только 
государства акцентировал внимание на том, что «нам через работу профильных государственных учреждений, 
следует оберегать нашу национальную культуру и но и через адресную поддержку общественных 
традиции во всем их многообразии и величии, собирать по объединений, занимающихся социально значимыми 
крупицам наше культурное достояние». проектами по историко-культурному наследию. Мы сейчас 

Перед сообществом ученых-историков встали задачи работаем над созданием телевизионной программы с 
переосмысления и интерпретации общественно- историко-культурной тематикой, в рамках которой 
политической, духовной, культурной жизни страны. планируется освещать проблемные вопросы нашей 
Доказательство тому – выступление Государственного сек- истории, деятельность казахстанского научно-
ретаря РК Марата Тажина на расширенном заседании исторического сообщества.
Межведомственной рабочей группы по изучению Нам предстоит сделать многое. В Венгрии каждые два 
национальной истории Республики Казахстан, года проходит Всемирный курултай гунно-тюркских 
состоявшемся недавно в Евразийском национальном В данном контексте весьма актуальным остается вопрос народов, куда съезжаются ученые, политики, журналисты, 
университете им. Л. Гумилева. об источниках по всем периодам истории Казахстана. Эта бизнесмены, представители НПО со всего мира. Почему 

Историче ские знания – один из о сновных проблема неоднократно обсуждалась на специальных бы не организовать курултай всех тюркских народов 
интеллектуально-культурных ресурсов по формированию совещаниях с участием академической общественности в Евразии в Казахстане? Проведение таких знаковых для 
национальной идентичности и цивилизационной Комитете науки МОН РК, где и было принято верное широкой общественности культурных мероприятий, 
самоценности. Новейшая история требует исследования, и решение о формировании группы наших ученых- несомненно, даст сильный импульс пропаганде 
перед научным сообществом страны стоят новые цели, источниковедов для работы в зарубежных архивах и исторического наследия и культуры тюрков Евразии, 
продиктованные вызовами времени. Перед нами, рукописных хранилищах по изучению первоисточников по казахов в особенности.
историками, поставлена первостепенная задача: через истории Казахстана и казахского народа. В 2012 году Глава государства Нурсултан Назарбаев 
механизмы государственного социального заказа  Археографический и архивный поиск новых или впервые на официальном уровне признал казахский 
выстроить систему работы профессионального научно- малоизвестных источников и документов по истории голодомор. При непосредственном участии нашего 
исторического объединения – Конгресса историков Казахстана, подчеркну, должен носить постоянный и Президента был открыт первый в столице памятник 
Казахстана. системный характер. При подготовке новых научных жертвам трагедии,  проведена первая крупная 

В расширенном совещании Межведомственной изданий, учебников необходимо проведение специальных международная конференция. Но мы должны идти дальше. 
рабочей группы по изучению национальной истории исследовательских и методологических семинаров, К примеру, досконально изучить тот период истории на 
приняли участие видные представители академической «круглых столов» специалистов по дискуссионным местах, опросив все старшее поколение. Так, в Украине 
науки, ведущие специалисты-историки НИИ и вузов, аспектам политической и этнической истории. Такую Институтом голодомора был проведен подворный обход и 
руководители государственных ведомств. дискуссионную площадку предлагаем организовать на были выявлены имена почти семи миллионов граждан, 

– мы должны выработать на качественно новом уровне основе Национального конгресса историков. Чрезвычайно умерших от голода. В каждом регионе необходимо 
общую концепцию истории Казахстана. Она должна быть остро стоит вопрос о методологии исторических определить памятные исторические места, куда нужно 
тесно увязана с всемирной историей, четко показывать исследований. В большинстве случаев научно- водить экскурсионные группы, в первую очередь нашу 
место Казахстана в глобальных исторических процессах, методологический инструментарий (принципы, методы, молодежь. К примеру, в Астане – это выезд в городище 
системе их взаимосвязи и научной периодизации, – критерии) проведения исторических исследований АЛЖИР (в селе Акмол). Соприкосновение с историей 
подчеркнул Марат Тажин. казахстанских специалистов, следует признать, заметно укрепит патриотизм наших молодых людей. 

Отталкиваясь от этого тезиса, предстоит разработать отстает от современной мировой гуманитарной мысли. Ввиду того что знание отечественной истории 
стратегическую концепцию развития исторической науки Поэтому нам нужны новые методологические работы, начинается с уважения истории своей малой родины, 
страны в контексте современных исторических реалий, которые должны быть подготовлены с учетом этнической и следует в каждом регионе разработать свои региональные 
определить основные параметры и дать прогноз эволюции культурной специфики истории Казахстана. учебники краеведения.
гуманитарной науки в целом. Вместе с тем история занимает особое место в Проведение этих и других мероприятий при 

Уверен, что прошедшая дискуссия с участием ведущих воспитательной и культурной политике государства и непосредственном содействии Национального конгресса 
историков страны позволила совершенно по-новому общества. Завершается строительство Музея истории историков Казахстана позволит нам поднять историческое 
осмыслить роль многотысячного корпуса историков в Казахстана с древнейших времен и до наших дней в образование на качественно новый интеллектуальный 
дальнейшем укреплении нашей государственности. Астане. Соответственно, встает вопрос о его наполнении уровень. Следует помнить поистине бесценные слова 
Национальный конгресс историков призван определить ценным культурным наследием Казахстана. Это Константина Кушнера: «Если все уходит в историю, тогда 
ключевые приоритеты стратегического развития историко- подразумевает большую историко-музейную и культурно- история – это все».
гуманитарных наук, исторического образования в целом и реставрационную работу заинтересованных государствен- Ерлан СЫДЫКОВ,

ректор Евразийского национального формирования устойчивого патриотичного самосознания ных учреждений и специалистов. В последние годы 
университета  им. Л. Гумилева,казахстанцев. Известные ученые, яркие представители казахстанские ученые сделали ряд уникальных открытий 

председатель правления Национального конгресса историковисторической науки Казахстана, как и представители мирового значения, поэтому историки и археологи примут 

6
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Х А Б А Р Л А Н Д Ы Р У
Оқу орындарында ақша жинаумен және 

қорқытып алушылықпен айналысатын жастар 
тобын және бейресми озаттарды табу үшін 
Приозерск қаласы прокуратурасымен мобильді топ 
құру туралы біріккен бұйрық бекітілген. Мобильді 
топ құрамына Приозерск қаласының білім, дене 
шынықтыру және спорт бөлімінің мамандары, орта 
мектептердің педагог-психологтары, Приозерск 
қалалық әкімдігі жанындағы кәмелеттік жасқа 
толмағандармен жұмыс жөніндегі комиссия 
мүшесі, прокуратура қызметкері және Приозерск 
қалалық ішкі істер бөлімінің қызметкері еңгізілді.            

 Сонымен қат ар ,  Приозерск  қалалық 
прокуратурасында сенім телефоны жұмыс жасайды 
(5-46-94). Көрсетілген телефонға ата-аналар, 
балалар және басқа да тұлғалар болған немесе 
болайын деп жатқан құқық бұзушылықтар туралы 
және басқа да кәмелеттік жасқа толмаған 
балалардың бұзылған құқықтары туралы хабарлама 
жасай алады.

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е
Прокуратурой города Приозерск утвержден 

совместный приказ о создании мобильной группы 
для выявления неформальных лидеров и 
молодежных группировок, занимающихся 
вымогательством и сбором денежных средств в 
учебных заведениях. 

В состав мобильной группы включены 
сотрудники ГУ «Отдел образования, физической 
культуры и спорта г.Приозерск», педагоги-
психологи средних школ, члены комиссии по делам 
несовершеннолетних при акимате г.Приозерск, 
помощник прокурора г.Приозерск и инспектор по 
делам несовершеннолетних ОВД г.Приозерск.

В прокуратуре города Приозерск работает 
телефон доверия (5-46-94). По указанному 
телефону родители, дети и другие лица могут 
сообщить о несовершеннолетних, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации, совершенных или 
г о т о в я щ и х с я  п р е с т у п л е н и я х  л и б о  
правонарушениях.

Х А Б А Р Л А Н Д Ы Р У
Кәсіпкерлердің  құқықтарын қорғауда  қала  

прокуратурасында мобильді топ жұмыс атқарады. Заңсыз 
тексерулер жүргізілген жағдайда, кәсіпкерлердің қала 
прокуратурасының сенім телефонына хабарласуына 
болады. 

Сенім телефоны: 5-46-94

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е
В прокуратуре города Приозерск действует мобильная 

группа по защите прав предпринимателей. О незаконных 
проверках или действиях проверяющих сотрудников 
государственных органов, предприниматели могут 
сообщить на телефон доверия прокуратуры города 
Приозерск. Телефон доверия: 5-46-94

Пятница, 30 августа  2013 года

К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ
Әйелдер организмінде гормоналдық өзгерістер етеккір Темекі әлде денсаулық?

айналымының бұзылысына, төсектік салқындыққа, бала туу 
Темекінің құрамында 4000 астам химиялық элементтер қабілетінің төмендеуіне және бедеулік дамуына алып келеді.

болады. Соның ішінде 30-ға жуық заттар: никотин, көмір Келесі жүктілік, ауыр босанулар және нәресте аурулары: 
қышқыл газы, синиль қышқылы, аммиак, смолалық заттар, темекі шегу бала босану органдарын алып тастауға да мәжбүр 
органикалық қышқылдар және т.б. улы болып табылады. ететін хирургиялық әрекеттерге итермелейтін жатырдан тыс 
Сонымен қатар темекінің түтінінде радиоактивті заттар: жүктіліктің дамуына алып келеді. Темекі шегу құрсақтағы 
полоний, висмут болады. балада және бала жолдасы тіндерінде оттегі жетіспеушілігін 

Темекі тажал! Темекі күніне 70 қазақстандықтың өмірін тудырады,  бұл өз кезегінде түсіктер, өлі туылу, нәрестелер 
жалмайды. Темекі шегудің салдарынан туындаған аурулардан дамуындағы туа біткен ақаулармен туылуы, әлсізденген 
жылына 25 мың адам көз жұмады, ол кішігірім қала балалар, жұқпалы және басқа да дерттерге бейім балалардың 
тұрғындарының санына шақ. туылу қаупін арттырады.

Бозбала бедеуі, шаштың түсуі, ерте қартаю және қатерлі Темекі шегу емшек сүтінің мөлшерін азайтады, оның 
ісіктер қалай  пайда болады? сапасын төмендетеді. Темекі шегетіндердің балалары емшек 

Темекі шегу тері асты бездерінің қабынуына әкеліп емізіп тамақтандыруда ұзақ болмайды. Оларды жасанды 
соғады-безеулер темекі шегушілерде шекпейтіндермен тамақтандыруға ерте алмастырады, сөйтіп балалардың 
салыстырғанда екі есе жиі кездеседі. денсаулық қалыптастыруына кері әсер етеді.

Темекі шегу шаш фолликулаларындағы қан айналымды Темекі шегетіндердің балалары демікпе және басқа да 
нашарлатып олардың өсуін тежейді. аллергиялық, жұқпалы, иммундықтапшылық ауруларымен 

Темекі шегетіндерде әжімдер ерте байқалады, терінің түсі сырхаттанады, жүріс-тұрыс бұзылыстарына шалдығады, дене 
және құрамы өзгереді. бітімі және психикалық даму жағынан артта қалады, қатерлі 

Темекі шегумен ауыз қуысының парадонтоз, кариес, тіс ісік пайда болуына өте бейім келеді. Қорытындылай келе 
түсуі және ісік аурулары жиі жанасып жүреді. темекі адамзаттың денсаулығына, келер ұрпаққа, қоршаған 

Жыныстық құмарлықтың, потенцияның төмендеуі және ортаға қатер төндіретіндігі жөнінде есте сақтағанымыз жөн!
бедеуліктің дамуы.

 Темекі шегу тамыр қабырғаларының өзгеруі Есіңде сақта!
(атеросклероз дамуы) және спазмы нәтижесінде жыныс Бүгін темекіні тастасаң-ертең проблемаң болмайды.
органдары қан айналымының бұзылысын тудырады. Бүгінгі өмір модасы-ішімдік ішпеу, темекі тартпау.
Айтқандай-ақ, 30 жас шамасында темекі шегетін еркектердің Табиғатты сақтауға, спортпен  айналысуға тырыс!
тең жартысында потенция бұзылыстары байқалады. Шылым 
неғұрлым көп шегілетін болса, солғұрлым импотенция ерте 
дамиды. Одан бөлек сперма құрамы өзгеріп бедеулік дамуына 

 
ықпал етеді. терапевт-дәрігер 

Н.Әбдікәрімұлы

Задолженность 
в пользу финансовых институтов

25 августа была проведена акция по взысканию задолженности в пользу 
финансовых структур. Во время акции по взысканию задолженности в 
пользу финансовых структур был проведен ряд мероприятий по 
улучшению показателей в этой категории взыскания. Это такие 
мероприятия, как ежедневные выходы совместно со специалистами банков  
отдела с проблемными кредиторами на исполнение по месту жительства 
должников для взыскания задолженности. Проведение актов сверок с 
банками, в чью пользу взыскиваются банковские задолженности  на 
предмет погашения кредитов. 

Мусапиров А.Х.,       начальник отдела- 
старший судебный исполнитель 

Приозерского территориального отдела 
судебных исполнителей 

Департамента по исполнению судебных актов
Карагандинской области

Х А Б А Р Л А Н Д Ы Р У О Б Ъ Я В Л Е Н И Е
 Қоғамдық қауіпсіздікті қамтамасыз ету, атыс қаруы мен  В целях обеспечения общественной безопасности, 

жарылғыш заттарды қолдана отырып жасалатын қылмыстар мен предупреждения преступлений и правонарушений с применением 
құқық бұзушылықтардың алдын алу мақсатында 2013 жылғы 1-30 огнестрельного оружия и взрывчатых веществ, в период с 1 по 30 
қыркүйек аралығында Қарағанды облысының аумағында сентября 2013 года на территории Карагандинской области 
тұрғындарда заңсыз сақталудағы атыс қаруын, оқ-дәрілер мен проводится очередная акция по выкупу у населения незаконно 
жарылғыш заттарды  сатып алу  бойынша кезекті акция  өткізіледі. хранящегося огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых 

 Осы іс-шараны тиімді  өткізу мақсатында тұрғындарда заңсыз веществ. 
сақталудағы қару-жарақты сатып алу бойынша акция Қазақстан В целях эффективного проведения данного мероприятия, акция 
Республикасы Үкіметінің 2007 жылғы 26 желтоқсандағы № 1299  по выкупу у населения незаконно хранящихся предметов вооружения 
қаулысымен бекітілген Азаматтардың заңсыз сақталудағы атыс будет проводиться  в строгом соответствии с Правилами 
қаруын, оқ-дәрілер мен жарылғыш заттарды ерікті түрде өтеусіз добровольной воздмездной сдачи гражданами незаконно 
тапсыру ережесіне (Үкіметтің 2013 жылғы 17 сәуірдегі № 370 хранящегося огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых 
қаулысымен енгізілген өзгерістер мен  толықтыруларды ескере  веществ, утвержденными постановлением Правительства 
отырып) қатаң сәйкестікте  өткізіледі. Республики Казахстан от 26 декабря 2007 года № 1299 (с учетом 

Приозерск қ.ІІБ бастығының бұйрығымен Приозерск қ.ІІБ-нің внесенных изменений и дополнений постановлением Правительства 
қызметкерлерінен «Тапсырылған атыс қаруы, оқ-дәрілер мен от 17 апреля 2013 года №370 ). 
жарылғыш   заттар   үшін    азаматтарға сыйақы беруді белгілеу» Приказом начальника ОВД г.Приозерск «Об утверждении 
жөнінде комиссия құрылды. состава комиссии по установлению вознаграждений гражданам за 

Сонымен қатар, қосымша ақпараттар алу үшін Приозерск сданное огнестрельное  оружие, боеприпасы и   взрывчатые 
қаласы ІІБ-нде 5-40-60 номерімен «үздіксіз байланыс» телефоны вещества» создана комиссия из числа сотрудников ОВД г.Приозерск.
желісі құрылды. Для дополнительной информации в ОВД г.Приозерск имеется  

телефон “горячей  линии”  5-40-60.
ОВД г.Приозерск ДВД Карагандинской областиҚарағанды облысы ІІД Приозерск қ.ІІБ

ОБЪЯВЛЕНИЕХАБАРЛАНДЫРУ

  ГУ «Отдел строительства, архитектуры и    «Приозерск қаласының құрылыс, сәулет және қала 
градостроительства города Приозерск» объявляет о своей құрылысы бөлімі» мемлекеттік мекемесі екіге бөлініп, 
реорганизации путем разделения на два ГУ «Отдел «Приозерск қаласының құрылыс бөлімі» және 
строительства города Приозерск» и  «Отдел архитектуры «Приозерск қаласының сәулет және қала құрылысы 
и градостроительства города Приозерск». бөлімі» мемлекеттік мекемелері   ретінде қайта 
   Все претензии к ГУ «Отдел строительства, архи-құрылады.
тектуры и градостроительства города Приозерск»   Хабарландыру жарияланғаннан бастап 1(бір) ай 
принимаются в течение 1 (одного) месяца со дня мерзімін-де «Приозерск қаласының құрылыс, сәулет 
опубликования объявления по адресу: город Приозерск, және қала құрылысы бөлімі» мемлекеттік мекемесіне 
улица Балхашская, д.5 или по телефону 5-40-13.барлық талап арыздар Приозерск қаласы, Балқаш к-сі, 5 

үй мекен-жайында немесе 5-40-13 телефон арқылы 
қабылданады.    Ж. Есенжолов, 

                                                              Ж. Есенжолов руководитель ГУ «Отдел строительства,
«Приозерск қаласының құрылыс, архитектурыи градостроительства 

сәулет және қала құрылысы бөлімі» города Приозерск»                                                                    
ММ басшысы           

 апталы  облысты  ақпаратты-жарнамалық газетi   *   еженедельная областная информационно-рекламная газета   қ қ

бір қарсы күш болды. Ата шежіреде Абылай ұрпақтарына тартпады. Сондықтан да өле-өлгенше ұлдарын Ресей, Қытай (басталды 3 бетте)
байланысты айтылғандай, олар Ресейге, Қытайға қарсы арыстанша елдерімен бірдей қарым-қатынас ұстауға тәрбиеледі. Үлкен ұлы 
арпалысып өтті. Оның 40 жылға жуық ел билеген кезеңі қазақ Абас (бір деректе Ғаббас) екі ел саясаткерлерімен де таныс болды. зеңбірегі бар 100 жаяу әскерден тұратын экспедиция жіберіледі 
қоғамындағы күрделі өзгерістер мен көршілес Ресейдің ашық Қытай патшасы оны 1800 жылы-ақ Уәлидің мұрагері ретінде (Валиханов Ч.Ч. Собрание сочинений в пяти томах. Т.4. – Алматы: 
отарлауының күшеюімен ерекшеленеді. Кіші жүзді бөлшектеп бекітіп, гун атағын береді. 1809 жылы Сұлтанкерей Абасұлы да Жазушы, 1985. 246-247 б.). Бұдан кейін де 1816 жылы Ертіс шебінен 
басқару, әскери күшпен мәжбүрлеу, қазақтар арасынан орыс Қытай патшасымен кездесіп қайтты (Қазақстан тарихы туралы И.Шангиннің басқаруымен 200, Пресногорьков бекінісінен 
саясатын қолдаушыларды шығарып, оларды үнемі қолпаштап отыру Қытай деректемелері. I том. 251 б.). Жас сұлтандар хан ордасында Ф.Набоковтың 150 казак-орыстан тұратын әскер аттанды. 
секілді Ресейдің сыннан өткен әдіс-айлалары Орта жүзде толық көршілес халықтар тіліне машықтанған. Хан дүниеден өткеннен Г.И.Глазенеп осы тұста Ресей тарапынан Орта жүзде екінші ханды 
жүзеге асты. Уәли де сыртқы саясатында Абылайдың көп векторлы кейін-ақ орыс саясаткерлері ханның ұлы және оның отбасы біздің тағайындау жоспарын жүзеге асырды. Патша таңдауы атақты Барақ 
бағытын қолданды. Бірақ уақыт өзгерді. Ресей қазақтан асып, басшыларға риза емес деген қорытынды шығарған болатын (КРО 2, сұлтанның баласы Бөкейге түсті. Ресей патшасы найман руының 
қырғыздармен 1785 жылы-ақ байланыс орнатты. Сауда-саттықты – С.182). Уәли ханның саясатын екінші ұлы Ғұбайдолла да (бір төртуыл бөліміне 1816 жылы хан сайланған осы Бөкей Барақұлын 
дамыту сылтауымен оңтүстікке керуендердің бірінен соң бірі деректе Абайділдә) жалғастыруға күш салады. Ғұбайдолла Орта жүз ханы ретінде 1817 жылы арнайы грамотамен бекітті. 
жіберілді. Шен-шекпен, мол сыйлықтар отарлау жолына ағылды. сұлтанның дәстүрлі ел басқаруды сақтауға ұмтылушылығы Грамота 1817 жылы маусым айында Коряков форпостысынан 180 
Ресей күшейген тұста Қоқан да қазақтарды қыспаққа алды. Мұндай Ресеймен арадағы жағдайды шиеленістірді. Кейін сотник Карбышев шақырым жердегі Жайылма көлі маңында табыс етіледі (Ерофеева 
жағдайда ел билеушілерінің бір легі орысқа арқа сүйей бастады. басқарған әскери күшпен сұлтан елден әкетіліп, жер аударылады. И.В. Казахские ханы и ханские династии в XVIII – середине XIX вв. -
Орынбор мұсылман діни басқармасы, ол жіберген татар молдалары, Осы арқылы Ресей Орта жүздегі хандық басқаруды жоюға нақты С.89,132-133). Осылайша орыс патшасы Орта жүздегі дәстүрлі 
дайындаған аудармашылары оңтүстікте ашық үгіт-насихатпен шараларды іс жүзіне асырды. Қорыта келгенде айтарымыз, Уәли хан хандық басқаруды екіге бөліп, Уәлидің аталас бауырларын хан 
шұғылданды. Мәселен, жалайыр сұлтаны Сүйік Абылайұлына – өз заманында ата дәстүр бойынша ел басқарған, қалың қазақтың бекіту арқылы ханның заңды билігін шектеп, оларды бір-біріне 
келген татар көпесі С.Құрбанбақиев Ресейдің қуаттылығын, оның қамы үшін еңбек сіңірген тарихи тұлға. Қазақтың бас ханы болған айдап салды. Тіпті патша грамотасында «Уәли ханда бұрыннан адал 
ерекше қамқорлығын насихаттаған (Махаева А. Қазақ-қырғыз саяси әкесі Абылайдың қайраткерлігін қайталай алмағанымен, екі алып 9 болыс қалды, ал 13 болысқа Бөкей Барақұлы бекітіледі», деп анық 
байланыстарының тарихы (XVIII ғасырдың екінші жартысы – XX мемлекеттің арасында өз саясатын жүргізіп, ел тұтастығын сақтап, жазылады (ҚРОММ. 338 қ., 1т., 407 іс., 5п.). Мұның өзі Уәли ханды 
ғасырдың бас кезі. 93 б). Алысты болжаған саясаттың соңы олардың елді отарлау жоспарына кедергі болғанын тарих ашық мойындамаумен тең еді. Араға көп уақыт салмай 1819 жылы 
сұлтандардың Ресеймен жеке-жеке байланысына әкелді. Мұның айғақтайды.Бөкей хан, 1820 жылы Орта жүзді 40 жылға жуық уақыт билеген 
арты мемлекеттік негіз хандық басқарудың біртұтастығына кері Әбілсейіт МҰҚТАР,Уәли хан дүниеден өтті. Жинақтай айтсақ, қиын-қыстау аласапыран 
әсерін тигізді. Соған қарамастан Уәли хан алған бағытынан бас тарих ғылымдарының докторы, профессор.заманда ел үмітін арқалаған Уәли хан Ресейдің отарлауына бірден-
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   хабарландыру        объявления         хабарландыру

АВТОМОБИЛИ
Продам

мальчика 1-1,5 г. Цвет синий с красным.  Софа детская сине-голубого цвета, с 
18.Обувь на мальчика 1-2 лет: ботинки, внутренним ящиком, раскладывается.

Продаётся приватизированный частный жилой Машину Opel Vectra.  Объем 1.8, механика,  сапожки, туфли производства «Котофел» Справки по телефону: 5-40-73, 8-701-301-38-90
дом из 5-и комнат по ул. Песчаная-12. В доме 1991 года выпуска. В хорошем состоянии. (Россия) в хорошем состоянии.  

имеется  2 погреба, 2 пристройки к дому: летняя Тел. 8-777-103-86-27 или 5-34-07   Цена договорная 
кухня и  баня. Печное и паровое отопление.   Спальный гарнитурТел. 8-777-880-37-73, 5-43-95
 гараж, угольник, летний душ, коптилка под (кровать, шифоньер, комод, туалетный столик, 2 

ЗИЛ- БЫЧОК 1999 г.в., РЕФРИЖЕРАТОР, в рыбу. Засаженный огород, имеются фруктовые тумбочки) 
хорошем состоянии. Термобудка. Справки по  телефонам: 8-705-152-07-13, 

 Пробег 95 000 км, Цена договорная. Гарнитур спальный б/у: 1) шкаф деревья: яблони, слива, вишня, малина, ежевика,5-27-99
  Обращаться по тел. 8-777-682-49-67  или 5-20-55 двухстворчатый с 3 выдвижными ящиками и 2  клубника, персик. Возможен вариант обмена

зеркалами (1180х310 мм. каждое) и шкаф  на 2-х комнатную приватизированную
двухстворчатый-за оба 14000 тн., Кухонный гарнитур (стол-тумба, 3 навесных  квартиру в городе с доплатой.

Двуспальная кровать б/у с 2 матрацами: в шкафа) б/у, не дорого.    Тел. 8-702-153-39-55 или 5 -32-65Скутер
изголовье с тумбой для белья, с полкой для книг Телефон для справки: 5-43-85, 87773288499 меняю на деньги. Год выпуска -2013. 150 

и светильников-7000тн.,куб/см, прямоток, сигнализация, кондиционер, 
Прикроватная тумбочка б/у (2 шт) с двумя вишневый цвет, кожаное сиденье, литые 2-х комнатную приватизированную квартиру

выдвижными ящиками – по 500тн.,аллюминиевые диски.  по адресу ул. Дружба народов 2.Плита 2-х комфорочная, газовая, б/у с духовкой, 
Полка книжная б/у с раздвижнымиЦЕНА 1100 $ тел   8-701-534-05-75 Тел: 87011078513, 87770744203.в хорошем состоянии

 стёклами-500тн.,
Звонить по телефону: 8-701-670-46-06, 5-27-53

Гарнитур кухонный б/у-11000: 1) тумба 
напольная двухстворчатая,

Срочно сдается Земельный участок возле Налогового 2) тумба напольная с 4 выдвижными ящиками,
Комитета,1.Гараж в гаражной зоне 2 ряд. 3) шкаф навесной двухстворчатый, ПРОДАЕТСЯ СРОЧНО

телефоны: 8-701-429-03-55, 8-701-257-40-782.Гараж по ул. Абая. 4) шкаф навесной одностворчатый,  все новое
Цена договорная. 4. Палас синтетический б/у (3000х2000мм) 1.Телевизор смарт TV 3D 208, 

Звонить по тел; 5-38-56 или 8-705-770-90-59 тёмно-зелёный -3000 тн., очки-4шт -120000 тн.
5. Телевизор SAMSUNG б/у ( с пультом, Продается 3-х комнатная квартира, 2.Телевизор «SAMSUNG» диагон. 54-12000 

диагональ 51 см)-11000 тн., частично с мебелью. Паровое отопление, тн.
6. Холодильник INDESIT (no frost Продам разное машина угля, машина дров, машина баялыш. 3.Стиральная машина автомат двухкамерный, высота 1, 85м) б/у-43000 тн. Обращаться по адресу станция Сары-Шаган ул. недорого: «SAMSUNG» автомат, на 6кг -85000 тн.7. Масляный радиатор ewt б/у (9 секций; Абая 25 кв. 6. Цена договорная. Диван – раскладушка +2 кресла (в отличном 

4.Холодильник «БИРЮСА»   -25000 тн.0/800/1200/2000 W, с вентилятором)-7000 тн., Тел. 8-777-024-72-83 или 8-775-99-01состоянии, 1 год в использовании)- 45000 тн.
8. Банки (2,3 литра), 5.Диван-кровать -50000 тн.Шуба-нутрия (48-50 размер, в отличном  

9. Военный камуфляж летний (х/б), 6.Диван+кресло+4 подушки -50000 тн.состоянии )- 35000 тн. Продаётся собственный земельный участок10. Военный камуфляж зимний (х/б), 7.Бойлер «ARISTON» 80 литров -18000 тн.Тел. сот. 87058295382, дом. 5-20-86  (10 соток). Имеется фундамент. 11. Военные берцы (кожа),Хлебопечка «Panasonik SD - 256» Б/У 8.Кухонный стол+4 стула -8000 тн. Обращаться по тел:   5-40-85, 87051043527, 12. Стол компьютерный-10000 тн.В отличном  состоянии тел. 8-771-196-51-66 9.Спутниковая антенна без головки, 87753028703Обращаться по телефону: 87770450854Телевизор Samsung д.57 см. с тюнером -8000 тн. Цена 8000 тн.  тел.  5-44-30 10.Модем WI-FI 150 м-бит /сек -5000 тн.
6. -Диван, два кресла

11.Палас 3 шт. - 5000 тн. Сдам в аренду 
-кухонный уголок (в отличном состоянии) 1.Коляска детская универсальная (цвет: зеленый, 3-х комнатную квартиру ПОСУТОЧНО, с 12.Подушки, 2 шт. - 3000 тн.- Трюмо колеса -резина) -9500 тн. мебелью и бытовой техникой. В квартире есть 13.Соковыжималка -10000 тн.-Журнальный столик 2.Стол детский для кормления, новый (цвет: все необходимое для проживания.14.Тумбочка под телевизор -4000 тн.ЗВОНИТЬ В ЛЮБОЕ ВРЕМЯ 8-701-688-34-62 розовый) -8000 тн. Обращаться по тел. 87016546729, 

15.Сабвуфер «Скорпион» -25000 тн.3.Форма футбольная б/у (Челси – Lampard 8), на 87776823715
мальчика  8- 10 лет-1000тн. 16.Пылесос «LG» моющий -30000 тн.
4. Банки стекл. 2 л – 10 тн. 17.Вешалка железная СССР -1000 тн.

Продам5. Клюшка хоккейння, новая (на левую руку, СВАДЕБНЫЙ МУЖСКОЙ КОСТЮМ 18. Мышка беспроводная -700 тн.
Россия) -3000 тн.(светлый), р-р 44-46,  или сдам в аренду19.Стулья, 2 шт. - 500 тн.

6. Музыкальный центр « AIWA», Япония рост 170, б/у, в отл. сост. (рубашка и галстук  МАГАЗИН НА ЦЕНТРАЛЬНОМ РЫНКЕ
20. Матрац на деревянной основе 2 шт. -(диковод на 3 диска, с-ма Караоке, LSD ж/к прилагаются) Тел. 8-702-492-17-72 или 8-777-236-22-98

2000 тн.дисплей, пульт) -10 000 тн.ЛЮСТРЫ большие, высота 90см.,  
21.Руль для компьютера с педалями -10000 Обращаться по телефону: 5-37-895-тирожковые, новые.

ЦЕНА ДОГОВОРНАЯ. тн. Разное
Тел.5-37-78, 877059723697. 22.Обогреватель 9-секционный -5000 тн.

 
23.Мантоварка «КИТАЙ» -3000 тн.Стол, 2 стула, тарелка с тюнером, Требуются водитель и грузчик в 

24.Духовка -5000 тн. шифоньер, две кровати, монитор, зеркало,
мебельный магазин «Сымбат», 1.Стол компьютерный угловой, с подставкой карниз, шторы, светильник, трюмо, 25.Наушники -15000 тн.

обращаться по телефонам: для принтера и 2-мя ящиками, цвет ольха. кондиционер, стремянка, лестница. 26.Люстра хрустальная-100000 тн.
2.Детскую  кляску Capell S901, зима-лето, цвет Телевизор PANASONIC 72 см, FUNAI  35 см. 87712747499, 87784594574Обращаться по: тел. 5-33-76 ,  8771-193-

голубой с серым. Есть дополнительный Шкаф в прихожую, багажник на авто. 46-93
матрасик и чехол на ноги, 3 положения наклона Справки по телефону: 5-38-78,  8 7770745575

спинки, облегченная алюминиевая рама, 
 двойные плавающие передние колёса с Срочно !!!НЕДВИЖИМОСТЬ

фиксацией (колеса гелевые), полностью Требуется телемастер. Кирпич (б/у )- 12000 шт. САМОВЫВОЗ!
опускаемый капюшон, удобно складывается 

Арматура строительная (14 мм.)-1000м. ПРОДАМ Звонить по телефону: 87011440140книжкой, не зимняя,  много места.
Блоки бордюрные  Пол-дома на полуострове по ул.Новая. Вода в 3.Шкаф платяной 3-х створчатый, 

 для фундамента 30*50*15-150 штук. доме есть, так же имеется рабочий “Аристон”.полированный. Цвет каштан.
Брус деревянный 50*70 (б/у )-250 метров.         Тел. 8-705-315-41-60,  8-777-109-98-134.Стул   компьютерный, черный 20.08.2013 г. утерян военный билетОбращаться 8-777-682-49-67  или  5-20-55  или 8-778-177-24-335.Детское кресло для кормления CAMERA на имя Кушмурадовой Асем Нурлановны.

(новое). Чехол и столешница съемные, легко   Нашедшего  просьба вернуть.моется, быстро сохнет. Цвет серый с салатовым 
(рисунок-арбузики).Есть ремень безопасности,  Спальную кровать с двумя тумбами и трюмо  3-х комн. квартиру с хорошим ремонтом,

3 положения спинки, 4 колеса, 2 из них с цена -45000 тн. Обращаться по тел. 5-43-99  БСА, д.30, 4-й этаж, улучшенная, новая 
тормозами, 4 положения высоты. сантехника, тихий двор, кондиционер. Квартира 

 6.Детский коврик в виде мишки, игровой, Требуютсятеплая, чистая, уютная. Комнаты раздельные. 
мягкий, развивающий, с 2-мя другами и Во дворе детская площадка. Хорошие соседи. мастера парикмахеры, по маникюру,Стенка (состоит из пяти секций) в хорошем 

игрушками.    Торг уместен.  швеясостоянии, цена 95000 тн.
7.Новую кровать 1.5  с ортопедическим Тел. 87016546729. 5-20-55 или 87776824967 тел. 5-50-81Мягкая мебель (диван- раскладушка и два 

матрацом, цвет орех.
кресла) в хорошем состоянии, цена -35000 тн.

8.Полки книжные со стеклом. 2шт.
Стол компьютерный угловой, цена 8000 тн.

9.Клетка для попугая
Стол-книжа 7000 тн.    4-х комн. квартиру по ул.Космонавтов, 1/2,10.Бойлер Аристон на 50 л. ПарикмахерскаяСправки по телефону: 5-35-11, 8-777-391-14-78  4 этаж, кухня 9 кв.м.,  общ. площадь 71,6 кв.м.11.Стулья мягкие со спинкой (деревянные) 2шт.

 2 санузла, 2 лоджии, с мебелью.  «Милолика»12.Раковина-умывальник  Смотреть на сайте Krisha.кz. Цена договорная.13.Стол кухонный 100*65 с закругленными предлагает услуги по мужской и 
Обращаться по тел. 87776824967, 8777682715углами,  цвет ольха. Стенка- горка «Болеро» (Производство Украина) женской стрижке, 

14.Подставка под телевизор Автоматическая стиральная машина «LG»,
маникюру и педикюру.(самодельная).Черного цвета.  на 3,5 кг.

15.Зановески б/у Обращаться телефону: 8-777-483-92-24 2-х комнатную, по ул. Космонавтов, 9/1. Адрес: ул.Космонавтов, 5-107, 
16.Манеж детский б/у В отличном состоянии, окна ПВХ, встроенная часы работы: с 10 час. до 19 час., 17.Комбинезон демисезонный (синтепон) на бытовая техника, можно с мебелью. 

выходной: понедельникТел. 8-777-598-56-04Кровать большая  2-спальная, без матраца.
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